
Protokół Nr LI/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 9   lutego   2023 roku  

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 17:17

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając  formułę:  „Otwieram  LI  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

         Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji  Rady Miejskiej  w Żarowie uczestniczyło 13 radnych,  co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. r. Norbert Gałązka,

2. r. Waldemar Ganczarek.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Żarów Leszek Michalak,  Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz. 

Przewodniczący  Rady przywitał  obecnych  na  sesji  gości:  Wicemarszałka  Województwa

Dolnośląskiego pana Grzegorza Macko, Prezesa Zarządu Lokalnej Grupy Działania Szlakiem Granitu

pana  Krystiana  Ulbina,  panią  Mariolę  Zawiszę  Przewodniczącą  Miejskiej Komisji  Wyborczej,

Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasza Pietrzyka, panią Dyrektor Szkoły

Podstawowej w Zastrużu Krystynę Wardach.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Ślubowanie nowo wybranej radnej.

Przewodniczący Rady poprosił panią Mariolę Zawiszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej

o  odczytanie  i  wręczenie  zaświadczenia  o  wyborze  pani  Anny Żurek na radną Rady Miejskiej  w

Żarowie w wyborach uzupełniających. Następnie poprosił o wyjście na środek panią Annę Żurek i

Panią Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Mariolę Zawiszę i oddał jej głos.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Mariola Zawisza odczytała zaświadczenie o

wyborze Anny Żurek na radną Rady Miejskiej w Żarowie: „Na podstawie art 449 ustawy z dnia 5

stycznia  2011  roku  Kodeks  Wyborczy  Miejska  Komisja  Wyborcza  w  Żarowie  stwierdza,  że  w

wyborach, które odbyły się dnia 22 stycznia 2023 roku pani Żurek Anna została wybrana radną Gminy

Żarów i pogratulowała nowowybranej radnej.

Przewodniczący Rady Roman Konieczny powiedział,  że  przed  przystąpieniem do wykonywania
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mandatu radni składają ślubowanie i zapytał panią Annę Żurek, czy wyraża wolę złożenia ślubowania?

Pani Anna Żurek odpowiedziała, że tak, wyraża wolę.

Przewodniczący Rady poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty

radna wypowiada   słowo  "ślubuję".  Ślubowanie  może  być  złożone  z  dodaniem zdania:  "Tak  mi

dopomóż Bóg". Następnie odczytał rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej

Polskiej,  ślubuję uroczyście  obowiązki  radnego sprawować godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając na

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Radna  Anna  Żurek powtórzyła  rotę  ślubowania  i  powiedziała:  "Wierna  Konstytucji  i  prawu

Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnej  sprawować  godnie,  rzetelnie  i

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Ślubuję. Tak, mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady pogratulował  radnej  i  stwierdził,  że  radna,  po złożeniu ślubowania,  objęła

mandat radnej Gminy Żarów i jest w pełni prawna do podejmowania decyzji.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                           Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do porządku obrad nie było, więc Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad został

przyjęty i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

IV.  Prezentacja  Wicemarszałka  Województwa  Dolnośląskiego  Grzegorza  Macko  w  sprawie

dostępności środków unijnych dla Gminy.

Przewodniczący Rady  powiedział, że prezentacja Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego pana

Grzegorza Macko w sprawie dostępności środków środków unijnych dla gminy zostanie poprzedzona

podpisaniem umowy o  dofinansowanie  gminy  ze  środków unijnych  dysponowanych  przez  Lokalną

Grupę  Działania  Szlakiem  Granitu  i  poprosił  Wicemarszałka  Województwa  Dolnośląskiego  pana

Grzegorza Macko o zabranie głosu.

Wicemarszałek  Województwa  Dolnośląskiego  pan  Grzegorza  Macko  podziękował  panu

Przewodniczącemu, panu Burmistrzowi i wszystkim za zaproszenie na dzisiejszą sesję,  tym bardziej

uroczystą, że przywitana została nowa radna w gronie radnych Rady Miejskiej w Żarowie. Przywitał

pana Prezesa Krystiana Ulbina z Lokalnej Grupy Działania i powiedział, że ta umowa, która za chwilę

będzie podpisana z panem Burmistrzem, jest to umowa na przebudowę infrastruktury rekreacyjnej. Tu

konkretnie w Żarowie przy ulicy Wierzbowej. Cały proces przebiegu dokumentów, wnioskowania o te

środki,  które  są  środkami  unijnymi  dystrybuowanymi  w  dosyć  skomplikowany  sposób,  bo  za

pośrednictwem urzędu Marszałkowskiego, stąd jego obecność i podpisy na tej umowie, przy udziale
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Lokalnej Grupy Działania z jej Prezesem na czele te środki teraz popłyną i będzie to ponad 40.000 zł

dotacji do tego terenu rekreacyjnego. To nie są największe dotacje, jakie w ostatnich latach do gminy

Żarów popłynęły i  jakie  za chwilę pewnie popłyną,  o tym zaraz będzie mowa. Z Wicemarszałkiem

przyjechał  pan  Grzegorz  Mikołajczyk  reprezentujący  Departament  Gospodarki  Urzędu

Marszałkowskiego, który bardzo intensywnie brał udział w negocjacjach perspektywy unijnej z Brukselą

i przedstawi szczegóły tego, czego możemy się spodziewać w najbliższych miesiącach, jeśli chodzi o

nabory dla gmin. To będzie ważna informacja i ważna wskazówka dla gminy. To jest właściwy moment,

żeby parę słów powiedział pan Prezes Ulbin odnośnie funkcjonowania LGD. 

Nastąpiło  podpisanie  umowy  przez  Wicemarszałka  Województwa  Dolnośląskiego  pana  Grzegorza

Macko i Burmistrza Miasta Żarów Leszka Michalaka.

Prezes  LGD Szlakiem Granitu Krystian Ulbin powiedział,  że  to  kolejne środki,  które  trafiają  za

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Szlakiem Granitu na teren gminy Żarów i przypomniał, że

tych inwestycji gminnych, ale także związanych z realizacją projektów przez przedsiębiorców, przez

organizację pozarządowych było kilka na kwotę, w ostatnich latach ponad 1.000000 zł. Więc to jest

kolejna cegiełka. Podziękował Panu Marszałkowi za współpracę przy realizacji środków unijnych, Panu

Burmistrzowi  za  uczestnictwo  i  bardzo  aktywną  pracę  w  zarządzie  stowarzyszenia.  Pan  Ulbin

przypomniał, że w zeszłym roku spotkał się z państwem, żeby rozmawiać o nowej Strategii, o nowej

perspektywie finansowej Unii Europejskiej. My tą strategię opracowujemy, do maja musimy ją złożyć

do Urzędu Marszałkowskiego, więc w przyszłym roku będziemy mogli wydatkować nowe środki unijne,

a ta dzisiejsza umowa to jeszcze perspektywa obecna i strategia, którą realizujemy w ramach lat 2014-

2020 z perspektywą do roku 2020. Prezes dodał, że jest chętny i otwarty na współpracę więc, gdyby

były pomysły, czy Gmina chciałaby realizować jakieś projekty, to zaprasza do kontaktu.

Przewodniczący Rady podziękował panu Krystianowi Ulbinowi i poprosił o zabranie głosu Zastępcę

Burmistrza Przemysława Sikorę.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że umowa, która jest właśnie podpisywana, to jest

plac zabaw na ulicy Wierzbowej w Żarowie, przy domkach jednorodzinnych, między ulicą Wierzbową,

a ulicą Jodłową. Koszt zadania szacowany jest na 107.000 zł. Dofinansowanie to jest ponad 40.000 zł.

Tam plac zabaw już istnieje my go doposażymy, dołożymy siłownię zewnętrzną, wykonamy też boisko

do badbingtona, bo taka była wola mieszkańców, żeby w tym miejscu to boisko powstało, będą w środku

wykonane  ścieżki,  kosze  na  śmieci,  zamontowane  ławeczki  i  nasadzona  zieleń.  To  nie  jest  jedyne

zadanie, które realizujemy, ale w LGD w stowarzyszeniu jesteśmy od 2008 roku, czyli to już 15 lat, jak

jesteśmy członkami stowarzyszenia.  Burmistrz  złożył  podziękowania na ręce pana prezesa,  bo dużo

środków  pozyskiwaliśmy.  W  grudniu  zakończyliśmy  zadanie  pn.  budowa  placu  zabaw  na  placu

Wolności, była budowa świetlicy wiejskiej w Łażanach, to duże zadanie te z wykorzystaniem pompy

ciepła i fotowoltaiki, takie były wymogi, które musieliśmy spełnić i je spełniliśmy. To nie tylko my
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korzystamy,  korzystają  nasze  stowarzyszenia,  przedsiębiorcy,  więc  jeszcze  raz  bardzo  serdecznie

podziękował za pomoc pracowników w wypełnianiu wniosków, a panu marszałkowi podziękował za

pomoc przy rozpatrywaniu wniosków. Staramy się za każdym naborem składać wniosek i pozyskiwać

środki. 

Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego pan Grzegorza Macko wypowiedział się  na temat

całego  procesu,  w  jaki  sposób  Urząd  Marszałkowski  negocjował  środki  i  skąd  pewne  fakty,  które

pojawiały się w przestrzeni publicznej i które mogły do gminy docierać. Perspektywa unijna na lata

2021- 2027 w praktyce zaczyna się dopiero w 2023 roku. To jest realny sposób wydatkowania środków

ze względu na opóźnienia przede wszystkim spowodowane covidem. Prace były częściowo wstrzymane,

długo trwały negocjacje, kończyliśmy realizację poprzedniej perspektywy finansowej i mając 2023 rok

przystępujemy  do  realizacji  perspektywy  na  lata  2021-2027.  Bardzo  szybko  ruszamy,  bo  przez  te

okoliczności, na które nie mieliśmy wpływu okres, w którym możemy wydatkować te pieniądze, a więc

starać się różnego rodzaju zgody środowiskowe, budowlane itd. uległ siłą rzeczy skurczeniu, więc mamy

mniej czasu, żeby te pieniądze wydać, a będzie to o tyle duże wyzwanie, że tych pieniędzy udało nam

się  wynegocjować  najwięcej  w  historii  Dolnego  Śląska.  My,  jako  jedyne  województwo  razem  z

Wielkopolską  jesteśmy  zaszeregowani  jako  województwo  w  przejściowym  stadium  rozwoju.

Nieznacznie przekroczyliśmy 75% średniej unijnej PKB na głowę mieszkańca o 2-3 punkty procentowe,

ale to spowodowało, że weszliśmy w progi, które powodują, że teoretycznie powinniśmy mieć mniej

pieniędzy,  no  bo  jesteśmy  lepiej  rozwinięci,  a  przecież  wszyscy  doskonale  wiemy,  że  nasze

województwo jest rozwinięte w sposób nierównomierny, nad czym oczywiście ubolewamy, i z czym

próbujemy walczyć. Nasz region spełnia kryteria tego regionu lepiej rozwiniętego i to spowodowało, że

musieliśmy bardzo dużo pracy wykonać, aby przekonać decydentów w Brukseli, że potrzebujemy, mimo

wszystko tych środków, jak najwięcej po to, aby zniwelować różnicę w rozwoju pomiędzy południową,

a  północną  częścią  województwa.  Udało  się  wywalczyć  specjalną  pulę  środków  dla  byłego

województwa wałbrzyskiego w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. To ogromne środki, bo

580.000 000 EUR, które są dedykowane tylko i wyłącznie na byłe województwo wałbrzyskie, 45 gmin,

5 powiatów. Są to  pieniądze na tzw. transformację pogórniczą,  na niwelowanie skutków zamykania

przemysłu węglowego. Polski rząd, pan Premier osobiście się w to angażował, aby tych pieniędzy nie

tracić, nie przesuwać na inne regiony. My dzięki temu na Dolnym Śląsku uzyskaliśmy taką specjalną

pulę dla byłego województwa wałbrzyskiego. Oprócz tego około 1.700000000 EUR, które są na całe

województwo łącznie  blisko 2.300000000 EUR w poprzedniej  perspektywie,  kiedy byliśmy jeszcze

uznawani  za  region  biedniejszy  to  było  mniej.  Teraz  wielkim  wyzwaniem  jest  to,  aby  dobrze

przygotować się do absorpcji  tych środków, która będzie o tyle trudniejsza,  że Komisja Europejska

narzuciła na nas taki wymóg, abyśmy do projektów, czyli samorządy, gminy, powiaty, przedsiębiorcy,

którzy będą z tych pieniędzy korzystać, trzeba włożyć 30% wkładów własnych wcześniej to było 15%.

30% przy projektach wielomilionowych, to wiedzą państwo, układając budżet, że czasami znaleźć takie
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środki nie jest łatwo. Niemniej początkowe propozycje były jeszcze gorsze, ale w toku negocjacji udało

się dojść do poziomu 70% dotacji,  30% wkładów własnych. Z tych pieniędzy chcemy do końca tej

dekady dokonać wielu dobrych rzeczy, chociaż tak naprawdę oddajemy te narzędzia w ręce włodarzy

gmin, bo to państwo będą decydowali, w których konkursach weźmiecie udział. Za chwilę  pan dyrektor

Mikołajczyk przedstawi,  jakie konkursy w najbliższym czasie będą.  Ogromna część środków będzie

przeznaczona na inwestycje związane z tzw. zielonym ładem, który czasami sprowadza się do prostych

projektów,  na  których  wszystkim  nam  zależy.  Oczywiście  Komisji  Europejskiej  zależy  na  tej

transformacji, abyśmy wymieniali źródła ogrzewania i będzie duża pula środków właśnie na ten cel,

zarówno z funduszy naszych regionalnych, jak i tych krajowych. Dużą część środków będzie można

przeznaczyć na zadania związane z termomodernizacją, z poprawą efektywności energetycznej, bo w tej

chwili widzimy, że to już nie tylko i wyłącznie kwestia ekologii i czystego powietrza, to też kwestia

niższych rachunków za ciepło i to jest niezwykle istotne. Odbudowujemy gęstą sieć linii kolejowych na

Dolnym Śląsku, też dużą część środków jako samorząd województwa przeznaczamy na odbudowę tych

linii,  które w latach dziewięćdziesiątych i  na początku lat  dwutysięcznych były często niepotrzebnie

likwidowane. Dzisiaj  musimy te linie praktycznie od zera odbudowywać, ale jest  takie oczekiwanie

społeczne  i  też  jest  takie  oczekiwanie  ze  strony  Komisji  Europejskiej,  ponieważ  kolej  dzisiaj  jest

uznawana  za  bardzo  ekologiczną  gałąź  transportu.  Oczywiście  też  mobilność  miejska,  wszelkiego

rodzaju transport  zielony,  w tym też m.in.  zakupy pociągów, szereg dotacji  i  kwestii  związanych z

pomocą dla  przedsiębiorców, ponad 11.000000000 zł,  które  będziemy musieli  przyswoić  w naszym

regionie,  w  szczególności  w  subregionie  wałbrzyskim,  który  został  dzięki  funduszu  sprawiedliwej

transformacji szczególnie doceniony. Oprócz tego cały czas realizujemy zadania związane z programem

rozwoju obszarów wiejskich. Te pieniądze, o których przed chwilą rozmawialiśmy, które popłyną na

mniejszą  inwestycję,  ale  ważną  z  perspektywy  mieszkańców  Żarowa,  która  na  pewno  zostanie

doceniona.  My  jako  samorząd  województwa  mamy  do  dyspozycji  również  środki  od  geodety

województwa, to te drogi śródpolne, które co roku są realizowane z dotacji, które dajemy regularnie.

Zdecydowaliśmy, że w tym roku ta dotacja będzie znacznie większa, bo poprzednio to było 230.000 zł

do  kilometra.  Ze  względu  na  wzrosty  cen  podjąłem decyzję  o  tym,  że  ta  dotacja  będzie  wynosiła

400.000 zł do kilometra, żeby odciążyć gminy takie jak Żarów i gminy południa województwa, ale nie

tylko,  bo są też takie  gminy,  które mają problemy finansowe,  a są dziś bliżej  Wrocławia,  więc tak

naprawdę to będzie ulga dla wszystkich. Stać nas w tej chwili na to i mamy taką możliwość, więc się na

ten krok zdecydowaliśmy. Konkursy związane z odnową dolnośląskiej wsi. Jeden konkurs w tej chwili

trwa,  związany  z  modernizacją  infrastruktury  na  obszarach  wiejskich,  czyli  świetlice.  Marszałek

zachęcił do udziału w tym konkursie.  Pan Burmistrz wskazuje szereg zadań, które były w ostatnich

latach  wykonane  i  też  wie,  że  taki  wniosek  będzie,  albo  już  jest  złożony.  Jesteśmy  do  państwa

dyspozycji,  samorząd  województwa  pełni  nie  jako  rola  służebną  wobec  samorządów  gminnych  i

powiatowych,  jeśli  chodzi  o  udzielanie  pewnych  form  wsparcia.  Marszałek  oddał  głos  panu
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dyrektorowi, który opowie dokładnie o harmonogramie naborów i na co gminy, takie jak Żarów będą

mogły już niedługo, bo w ciągu kilku najbliższych miesięcy aplikować o środki.

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

powiedział, że Komisja Europejska 5 grudnia wydała decyzje zatwierdzającą program. Są 3 fundusze

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, gdzie są realizowane głównie projekty infrastrukturalne,

który ma największy budżet ponad 1.200 000 000 EUR. Europejski Fundusz Społeczny, kierowany dla

projektów miękkich 480.000 000 EUR i także Fundusz Sprawiedliwej Transformacji,  którym objęty

będzie subregion wałbrzyski 581 000 000 EUR. Łączny budżet programu wynosi ponad 2.316000000

EUR.  Jeśli  chodzi  o  formę  finansowania,  to  znacząca  większość  środków  będzie  finansowana,

dysponowana poprzez dotację. Natomiast Komisja Europejska duży nacisk kładzie w każdych kolejnych

perspektywach  finansowych  środków unijnych  na  instrumenty  finansowe i  155000000  EUR będzie

dedykowany instrumentom finansowym w formie pożyczek,  czy poręczeń. Jeżeli  chodzi o strukturę

programu to mamy 9 priorytetów merytorycznych, są 3 priorytety dotyczące pomocy technicznej, ale to

już bardziej dla instytucji zarządzającej na finansowanie bieżących działań. Natomiast jeśli chodzi o

priorytety  merytoryczne pierwszy dotyczący przedsiębiorczości,  drugi  środowiska,  trzeci  mobilności

miejskiej,  czwarty  transportu  drogowego  i  kolejowego.  Piąty  jest  to  priorytet  dotyczący  obszaru

zdrowia, ale także kultury i turystyki, szósty priorytet dotyczy instrumentów terytorialnych i podejścia

terytorialnego,  który  będzie  obejmował  7 instrumentów terytorialnych,  6  zintegrowanych inwestycji

terytorialnych  oraz  1  inny  instrument  terytorialny.  Celem  zarządu  było,  aby  całe  województwo,

wszystkie gminy i wszystkie jednostki samorządu terytorialnego były objęte tym mechanizmem, aby

każdy mógł skorzystać z tych środków. Są to środki predysponowane na fizyczną odnowę i regenerację

przestrzeni publicznej, ale także w ramach środków w tym priorytecie można sięgać po działania, po

inwestycje,  które  są  przewidziane  dla  innych  priorytetów,  tak  wskazuje  umowa  partnerstwa  i

rozporządzenie.  Priorytet  siódmy  i  ósmy  są  to  środki  wydatkowane  z  Europejskiego  Funduszu

Społecznego, czyli związane z rynkiem pracy, włączeniem społecznym, usługami społecznymi, także z

edukacją. Dziewiąty priorytet jest to priorytet dedykowany Funduszowi Sprawiedliwej Transformacji,

który  dzieli  się  na  3  obszary  jest  obszar  społeczny,  obszar  gospodarczy  i  środowiskowy.  Dyrektor

przedstawił  projekt  harmonogramu  naborów  i  zaczynając  od  działania  1.3  nabór  skierowany  na

cyfryzację  usług  publicznych,  gdzie  będzie  objęty  cały  obszar  województwa  80000000  zł.  Termin

ogłoszenia tego naboru przewidywany jest na kwiecień 2023 roku, jeśli chodzi o warunki, które projekty

muszą zrealizować, jest to konieczność uzyskania opinii od głównego geodety kraju. Priorytet związany

ze środowiskiem 3 nabory na kompleksową termomodernizację budynków publicznych. Pierwszy nabór

w maju 2023 skierowany tylko do Powiatu Zgorzeleckiego. Duży nabór we wrześniu na 68000000 zł na

kompleksową modernizację budynków publicznych, ale także organizacji pozarządowych, do których

należą  lub  są  współudziałowcami  tych  budynków.  Nie  jest  możliwa realizacja  inwestycji,  które  by

dotyczyły  np.  tylko  wymiany  źródeł  ciepła.  W ramach  termomodernizacji  budynków  publicznych
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ogłoszony  będzie  nabór  w  ramach  Funduszu  Sprawiedliwej  Transformacji,  czyli  dla  subregionu

wałbrzyskiego na kwotę ponad 100000000 zł, w czerwcu 2023 roku. Instytucją, która ten nabór będzie

ogłaszała  będzie  Dolnośląska  Instytucja  Pośrednicząca.  Budynki  mieszkalne 2 nabory  organizowane

przez  Dolnośląską  Instytucję  Pośredniczącą.  Jeden  nabór  w  ramach  priorytetu  drugiego  dla  całego

województwa  na  kwotę  83000000  zł,  który  będzie  ogłoszony  w  grudniu,  także  nabór  w  ramach

transformacji środowiskowej dla subregionu wałbrzyskiego na kwotę ponad 140000000 zł. W kwietniu

tego roku ogłoszony będzie nabór na działania  dotyczące opracowania dokumentów planistycznych.

Następny  nabór  w  ramach  tego  samego  celu,  który  dotyczy  bioróżnorodności,  będzie  to  nabór  w

czerwcu  na  kwotę  ponad  140000000  zł  dla  obszaru  całego  województwa.  Projekt  będzie  dotyczył

czynnej ochrony bioróżnorodności ze szczególnym uwzględnieniem zachowania i ochrony, odtworzenia

siedlisk  i  gatunków  przyrodniczych.  W przypadku  termomodernizacji  jest  wyodrębniony  nabór  dla

Powiatu  Zgorzeleckiego  na  kwotę  23,5  mln  zł.  Jeśli  chodzi  o  transformację  środowiskową,  czyli

Fundusz dedykowany subregionowi wałbrzyskiemu, ZIT-owi Aglomeracji Wałbrzyskiej, ale także ZIT-

owi południowego obszaru funkcjonalnego. W listopadzie planowany jest nabór na kwotę 140000000 zł

na rekultywację realizacji terenów pogórniczych. Jeśli chodzi o kulturę i turystykę w zakresie projektów

rowerowych dedykowany jest nabór na całe województwo, który będzie ogłoszony w maju, kwota na

ten  nabór  to  przeszło  40000000  zł.  Przechodząc  do  działań  w  zakresie  projektów  miękkich,  czyli

Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  listopadzie  planowany  jest  nabór  z  priorytetu  aktywna

integracja na kwotę 35000000 zł, gdzie całe województwo będzie mogło skorzystać z tego naboru. Typ

projektu to aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem i wykluczonych społecznie na rozwój usług

społecznych  w  społeczności  lokalnej.  Będzie  to  kolejny  nabór  na  przeszło  164000000  zł,  które

ogłoszone zostanie w październiku tego roku. Ostatni z naborów w ramach usług społecznych to nabór

ogłoszony w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na kwotę 168000000 zł. Prawdopodobnie

będzie ogłoszony w czerwcu tego roku. Wszystkie te nabory ogłaszać będzie Dolnośląski Wojewódzki

Urząd Pracy, jako instytucja pośrednicząca. Przechodząc do edukacji również trzy nabory. Te nabory

będą ogłaszane bezpośrednio przez Urząd Marszałkowski, dotyczą one całego województwa. Pierwsze

dwa  typy  projektu  to  zwiększenie  dostępności  do  edukacji  przedszkolnej  oraz  rozwój  kształcenia

zawodowego, odpowiednio na kwoty ponad 20 i 50.000000 zł. Jeśli chodzi o kształcenie zawodowe

ogłoszenie  tego  naboru  planowany  jest  na  maj,  natomiast  edukacja  przedszkolna.  Prawdopodobnie

termin ogłoszenia będzie w sierpniu tego roku i pozostaje również nabór dla powiatu zgorzeleckiego na

kształcenie zawodowe na kwotę ponad 9000000 zł. W ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji

dla  subregionu  wałbrzyskiego,  zwiększenie  dostępności  do  infrastruktury  szkolnej,  szkolnictwa

ponadpodstawowego ogólnego w zakresie nauk ścisłych, a także wsparcie kształcenia zawodowego i

ogólnego. Łączna kwota na te nabory to 117000000 zł. Będą ogłaszane w październiku, ale także w

maju  i  będą  to  nabory  dedykowane  wyłącznie  obszarowi  subregionu  wałbrzyskiego.  Ostatni  nabór

planowany na ten rok jest to nabór Powiatowych Urzędów Pracy, tak samo jak w obecnej perspektywie
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Powiatowe  Urzędy  Pracy  przejmują  rolę  pośrednika  przed  ostatecznymi  odbiorcami  osobami

bezrobotnymi, ale także pozostającymi długotrwale bezrobotnymi na rynku pracy. Ten nabór skierowany

będzie na aktywizację tych osób, jego alokacja to około 120000000 zł i Dolnośląski Wojewódzki Urząd

Pracy będzie tą instytucją, która ogłosi nabór. Dyrektor zaprosił do kontaktu z punktem informacyjnym

lub bezpośrednio z nim, czy z Departamentem Gospodarki.

Przewodniczący Rady podziękował panu Dyrektorowi i zapytał radnych, czy mają pytania?

Radna  Zuzanna  Urbanik zapytała  o  środki  unijne  na  to,  żeby  utworzyć  sieć  dróg  i  ścieżek

rowerowych,  czyli  na  to  wygląda,  że  to  jest  faktycznie  realne  zadanie,  na  które  będziemy  mogli

pozyskać na to fundusze i to wykonać?

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział, że jeśli chodzi o ścieżki rowerowe, o infrastrukturę rowerową, to mamy kilka celów, z

których  będziemy korzystać  ze  środków,  ponieważ  jeden  cel  dotyczy bioróżnorodności,  gdzie  będą

mogły być ścieżki rowerowe na obszarach chronionych. Kolejny cel dotyczy mobilności miejskiej, czyli

bardziej  w  miejskich  obszarach  funkcjonalnych.  Następnie  w  trzecim,  gdzie  mamy  transport

infrastrukturę drogową i kolejową. Chcemy też tworzyć drogi rowerowe w pasach dróg. Kolejny cel, to

jest  cel  związany z kulturą i  turystyką,  czyli  takie szlaki turystyczne szeroko rozumiane i pozostaje

jeszcze cel polityki piąty, czyli realizowane przez instrumenty terytorialne ZIT-y, które też mogą, jeżeli

zidentyfikują na podstawie swoich strategii  takie  projekty,  to również mogą wpisać i  uwzględnić te

projekty do realizacji.

Radna Zuzanna Urbanik dopytała o połączenia sieci dróg rowerowych, to oczywiście miasto i wsie.

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział, że nie chcieliśmy tego definiować na poziomie programu. Prawdopodobnie będzie to w

uszczegółowieniu.  Natomiast  w  programie  mamy  napisane  miejskie  obszary  funkcjonalne.  Jak

tworzyliśmy podejście terytorialne, to jako miejskie obszary funkcjonalne, rozumieliśmy całe obszary

ZIT-ów i całe województwo jest pokryte de facto miejskimi obszarami funkcjonalnymi, więc nieważne

czy to będzie miasto, czy to będzie obszar poza miejski czy wiejski, to chcemy, żeby też to było możliwe

do realizacji.

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała,  że  to  jest  jedyna  ścieżka,  żeby bezpiecznie  poruszać  się  z

miejscowości do miejscowości. 

Radna Joanna Kaczorowska dopytała o formę udzielania tych dotacji, czyli m.in. nasza gmina może

składać wniosek? 

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział, że tych naborów jeszcze nie ma ogłoszonych, ale prawdopodobnie będzie tak, że gminy,
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czy powiaty będą mogły ubiegać się o te środki. 

Radna Joanna Kaczorowska dopytała, czy to jest też taki układ 70% do 30%, czyli gmina musi mieć

wkład własny? 

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział, że wszystkie projekty i te inwestycyjne będą tak finansowane, aczkolwiek jeszcze trwają

rozmowy na temat budżetu państwa do niektórych projektów, tylko, że to bardziej dotyczy projektów

miękkich i w obecnej perspektywie nie było takiej sytuacji poza rewitalizacją i inwestycjami drogowymi

kolejowymi, żeby budżet państwa był przewidziany na inne inwestycje.

Radna Joanna Kaczorowska dopytała  o  projekty  bioróżnorodności,  żeby coś  więcej  na  ten  temat

powiedzieć, bo to jest zupełnie nowa ścieżka.

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział, że w obecnym programie operacyjnym projekty były realizowane. To było działanie 4

Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa  Dolnośląskiego  2014  –  2020,  to  była  oś  czwarta

środowisko  i  zasoby,  priorytet  44  ochrona  i  udostępnianie  zasobów  przyrodniczych.  Tam  też  była

bioróżnorodność. Te projekty będą realizowane w formie dotacyjnej. Jeszcze nie ma szczegółów, jaki

będzie  katalog  beneficjentów.  Natomiast  duże  prawdopodobieństwo jest,  tak  jak  było  to  w obecnej

perspektywie, że będzie to szeroki katalog, że organizacje pozarządowe również będą włączone i będą to

działania,  które będą polegały na wzmocnieniu  tej  bioróżnorodności  na czynnej  ochronie gatunków

siedlisk, ale także działania związane z zieloną i niebieską infrastrukturą.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że w tej chwili mamy większy nacisk położony na ekologię

i też będą mogły startować Gminy, a czy Fundacje, Zrzeszenia też.

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział,  że  katalog  będzie  szeroki,  jednak  jeszcze  nie  ma  takich  ostatecznych  rozstrzygnięć,

ponieważ na poziomie programu wpisywaliśmy i uwzględnialiśmy grupy docelowe, czyli kto będzie

mógł korzystać z tych projektów, odbiorców gotowych inwestycji nie ujmowaliśmy, tak jak to było w tej

perspektywie  katalogu  beneficjentów przykładowych  wnioskodawców.  To  dopiero  będzie  ujęte,  jest

obecnie opracowywane i dopiero będzie konsultowane i przyjmowane w lutym, albo w marcu.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, kiedy realnie możemy się spodziewać wpływu tych środków do

naszego budżetu?

Pan  Grzegorz  Mikołajczyk  Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego

odpowiedział,  że  pierwsze  nabory  są  w  tym roku  i  są  już  przewidziane  na  marzec,  kwiecień.  Tu

dochodzi jeszcze procedura złożenia wniosków, oceny tych wniosków i ostatecznie podpisanie umowy,

czy zaliczkowania wniosków o płatność, więc myśli, że to będzie koniec tego roku, kiedy już pojawią
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się  środki  i  będą  rozliczane  pierwsze  projekty.  Ważne  jest  to,  żeby  projekt  nie  był  zakończony  w

momencie  składania  wniosku  o  dofinansowanie,  jeżeli  jest  zakończony,  no  to  już  wtedy  instytucja

zarządzająca, nie może przyjąć takiego wniosku i go rozliczyć, jeżeli jest w trakcie i to od  stycznia 2021

roku  jest  inwestycja  to  wszystkie  te  koszty  mogą  być  uznane  za  kwalifikowalne,  jeżeli  spełniają

określone wymogi.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał  to  są  fundusze europejskie,  czyli  krajowy plan odbudowy,  to  są  te

środki?

Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego pan Grzegorza Macko odpowiedział, że bardzo często

pojawia się pewny szum informacyjny, związany z funduszami europejskimi. One dzielą się na kilka

takich głównych funduszy i te fundusze, o których mówimy dzisiaj państwu to są fundusze regionalne,

fundusze spójności, fundusze obsługiwane przez marszałków 16  województw w całej Polsce. Oprócz

tego, bo 44% funduszy europejskich jest dystrybuowane przez Marszałków Województw, 56% przez

inne podmioty centralne, czyli przez ministerstwa, które np. budują drogi ekspresowe. To są pieniądze,

które do nas płyną, od kiedy tylko weszliśmy do Unii Europejskiej, czy też wcześniej już były pewne

źródła, z których te pieniądze płynęły i one płyną. Wczoraj razem z Marszałkiem Cezarym Przybylskim

był  na  zamku  Królewskim  w  Warszawie,  gdzie  oficjalnie  dwóch  Komisarzy  Europejskich

odpowiedzialnych za fundusze europejskie przekazało na ręce pana Premiera i pana Ministra Funduszy i

Polityki Regionalnej pozytywną decyzję wykonawczą o przekazaniu funduszy europejskich dla Polski.

Dostaliśmy decyzję wykonawczą i zaczynamy wydatkowanie pieniędzy. Krajowy Program Odbudowy

to Fundusz, który powstał tylko i wyłącznie dlatego, że był COVID i rządy europejskie wspólnie z

Komisją  Europejską  doszły  do  wniosku,  że  trzeba  wdrożyć  Fundusz,  który  pozwoli  nam odbić  się

gospodarczo po covidzie. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że dzisiejsza informacja od pana Marszałka jest bardzo cenną

informacją, śmiało możemy powiedzieć już o wielu inwestycjach, do których się przymierzamy w tym

np.  inwestycje  w  ramach  oświaty,  termomodernizację  naszego  przedszkola  tej  najstarszej  części,

termomodernizację szkoły podstawowej w Zastrużu, termomodernizację budynku szkolnego przy ulicy

Ogrodowej.  To są  te  zadania,  na  które  też  w pierwszej  kolejności  chcemy wnioskować,  ale  trzeba

pamiętać o tym, o czym mówił pan Marszałek 70% to jest dofinansowanie maksymalne, a po naszej

stronie jest 30%. Musimy tak działać, żeby móc zgromadzić te pozostałe środki. To są bardzo ważne

decyzje, które państwo radni podejmują, czy będziemy mogli sięgnąć po te środki, czy też nie.

Więcej  pytań nie  było,  więc  Przewodniczący Rady podziękował panu Marszałkowi za przybycie i

podzielenie się zasadnością środków unijnych dla m.in. naszej gminy i dodał, że gmina wystartuje w

kilku konkursach i będziemy mogli cieszyć się z pozyskanych środków, nie tylko my jako radni, ale i

nasi mieszkańcy.
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Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego pan Grzegorza Macko zachęcił do kontaktu z Lokalną

Grupą Działania, pan Prezes ma do zaoferowania poprzez instytucję, którą zarządza dużo środków, które

mogą  popłynąć  chociażby  bezpośrednio  do  przedsiębiorców  i  do  gmin,  tych  źródeł  funduszy

europejskich jest wbrew pozorom bardzo dużo, są to czasami bardzo różnorodne źródła, nie każdy musi

się na tym znać, natomiast po to tutaj też dzisiaj jesteśmy, żeby wytłumaczyć państwu, gdzie najlepiej o

to  pytać  i  do  których  drzwi  pukać.  Marszałek  bardzo  serdecznie  podziękował  za  zaproszenie,  za

podpisanie umowy i dopowiedział, że te pieniądze już niedługo będą na koncie gminy. 

Burmistrz Leszek Michalak podziękował panu Marszałkowi i panu Prezesowi i dopowiedział, że jeśli

chodzi o naszą współpracę z LGD to dobrze wychodzi i dobrze wygląda, jeśli chodzi o przedsiębiorców,

to zachęcił, żeby aktywizowali się i chętniej korzystali ze środków, bo jest sporo możliwości. 

Przewodniczący Rady powiedział, że pan Prezes współpracuje z nami, był w ubiegłym roku u nas na

spotkaniu informacyjnym, przekazał nam informację o środkach, które pozyskujemy. Przewodniczący

podziękował zaproszonym gościom i zarządził 5 minut przerwy.

Ad. V. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak zawnioskował o przyjęcie autopoprawki zarówno w tej uchwale, czyli

zmianie  w budżecie,  jak  i  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej.  Przechodząc  do  samej  uchwały

powiedział, że głównym tematem zmian w budżecie jest konieczność realizacji dwuletnich zadań, na

które otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu. Jest tam wymóg 50% płatności w tym roku i

50% na fakturze, którą będziemy chcieli zapłacić w styczniu przyszłego roku. Są to budowy naszych

dróg na terenie miasta Żarowa, jest to termomodernizacja szkoły podstawowej w Imbramowicach. To

jest  najważniejszy  element  zmiany,  żebyśmy  mogli  przystąpić  do  realizacji  tych  programów.

Wprowadzamy tą uchwałą środki na odprowadzenie wód deszczowych zalewanej części cmentarza.

Jest to wniosek, który do nas trafiał od bardzo wielu mieszkańców korzystających z pobytu na terenie

naszego cmentarza w Żarowie. Chodzi tu o bezpieczeństwo, jeżeli chodzi o zdrowie, o przebywanie

na  terenie  cmentarza,  ta  woda  nie  wsiąka  w  podłoże  natychmiast  spływa  do  najniższej  części

cmentarza i  musimy to odprowadzenie zrobić.  Wprowadzamy środki na przygotowanie wniosków

unijnych.  Będziemy w kolejnych miesiącach wnioskowali  do państwa o przesunięcia  środków na

przygotowanie projektów unijnych, żebyśmy mogli korzystać nie tylko z własnych pracowników, ale

z  firm  specjalistycznych  poza  Urzędem  w  Żarowie.  Wprowadzamy  środki  na  korektę  granic

Aglomeracji  ściekowej  Żarów  -  Jaworzyna,  przygotowujemy  się  w  uzgodnieniu  z  Narodowym
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Funduszem.   Jesteśmy  w  stałym  kontakcie  z  dyrektorami  Departamentu  Wód,  czyli  tego

departamentu, z którego najwięcej korzystaliśmy ze środków unijnych, poprzez Narodowy Fundusz.

Procedury  już  są  wdrożone,  przygotowawcze  do  transferowania  kolejnych  środków  unijnych  w

ramach obecnego rozdania unijnego. Musimy się przygotować, a więc m.in. wprowadzić miejscowość

Kruków do  Aglomeracji  ściekowej,  tak,  żebyśmy  mogli  zawnioskować  o  budowę  kanalizacji  na

terenie tej  miejscowości.  Przenosimy kwotę w ramach zmian z mycia przystanków na utrzymanie

targowiska, na sprzątanie terenu targowiska po sobotnim użytkowaniu przez naszych mieszkańców.

Wprowadzamy  też  zwiększone  środki  na  trzyletnie  utrzymanie  chodników  i  ścieżek  w  ramach

przetargu. Kwota, którą potrzebujemy zadysponować na wszystkie chodniki i ścieżki rowerowe na

terenie naszego miasta wzrosła o 23000 zł. Niestety jest to skutek inflacji i te środki w kolejnych

latach będziemy musieli dysponować. Następnie Burmistrz poprosił o zabranie głosu panią Skarbnik,

aby powiedziała parę słów nt. autopoprawki.

Skarbnik Renata Dawlewicz powiedziała,  że przedstawiony projekt autopoprawki do uchwały w

sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  bieżący  rok  związany  jest  m.in.  z

wprowadzeniem do budżetu po stronie dochodów, jak i  wydatków środków na realizację  zadania

inwestycyjnego  w  miejscowości  Kruków.  Jest  to  zadanie  pod  nazwą  „Budowa  obiektów  małej

infrastruktury sportowo rekreacyjnej we wsi Kruków”, w tym finansowane jest to zadanie ze środków

funduszu  sołeckiego  i  w  związku  z  tym  wprowadzamy  dochody  na  realizację  tego  zadania  w

wysokości 40000 zł. Środki planujemy pozyskać w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich,

jednocześnie  na  realizację  zadania  po  stronie  wydatków  wprowadzamy  kwotę  90000  zł.

Równocześnie  zmniejszamy  plan  utworzony  wcześniej  na  zadanie  ogólne  na  wykonanie

zagospodarowania terenów publicznych, czyli na budowę i doposażenie placów zabaw zewnętrznych i

strefy relaksu na terenie miasta i gminy Żarów. Zmniejszamy ten plan o 50000 zł. Kolejna zmiana to

jest wprowadzenie na wniosek pani dyrektor Żłobka Miejskiego w Żarowie zmian w planie dochodów

żłobka, są to wpływy z usług za pobyt dzieci w żłobku. Przesuwamy środki w wysokości 14625 zł,

pomniejszamy typowe wpływy od rodziców, a zwiększamy te wpływy o tę samą kwotę o środki, które

otrzymujemy z ZUS- u i które dotyczą dofinansowania pobytu dzieci w żłobku. Kolejna zmiana to

zmiana  zadań  inwestycyjnych,  w  związku,  z  czym  zmieniamy  nazwę  zadania,  dotyczącym

zagospodarowania  terenów publicznych.  To zadanie,  jeśli  chodzi  o  jego  nazwę,  nie  zawiera   już

wykonania terenów publicznych w miejscowości Kruków. Zmieniamy też nazwę zadania dotyczącego

budowy  chodników  przy  drogach  gminnych  w  miejscowości  Łażany,  jeśli  chodzi  o  wykonanie

chodnika na ulicy Sportowej, była wcześniej kwota 6000 zł, teraz nazwa się zmieniła i kwota jest

właściwa. Jest to 9709,02 zł. Dodatkowo zmiany na tym zadaniu związane są z uszczegółowieniem

środków z funduszu sołeckiego, czyli podział kwot w miejscowości Kalno i Wierzbna. Jeśli chodzi o

tą  autopoprawkę,  zmieniają  się  też  załączniki  do  tej  uchwały,  jest  to  załącznik  nr  1  zawierający

zmiany w planie dochodów, załącznik nr 2 dotyczący zmian w planie wydatków i załącznik nr 3, który
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dotyczy zmian w wydatkach inwestycyjnych jednorocznych. 

Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przewodniczący Rady podsumował autopoprawkę, którą zgłosił  Pan Burmistrz i  przeszedł do jej

głosowania.  W wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących się”

autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2023  rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Uchwała nr LI/394/2023

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak zawnioskował o wprowadzenie autopoprawki, która jest konsekwencją

wprowadzonej przed chwilą autopoprawki, a następnie sama uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej gminy Żarów, która w całości jest konsekwencją przed chwilą uchwalonych

zmian.

Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 9

Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  autopoprawki.  W  wyniku  głosowania  przy  13

głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka  została  przyjęta.  Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?
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Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 13 głosach

„za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Uchwała nr LI/395/2023

Pkt 3.  ustalenia diet dla sołtysów z terenu Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był przekazany radnym w materiałach na sesję. Był też

przedmiotem obrad komisji  wspólnych w dniu 7 lutego br.  Otworzył  dyskusję  i  oddał  głos  Panu

Burmistrzowi.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w trakcie zebrań sołeckich wpłynął wniosek od sołtysów

o  zwaloryzowanie  im  diet  po  6  latach  niewaloryzowania,  czyli  po  bardzo  długim  okresie.

Jednocześnie uzgodniliśmy z sołtysami, że przedłożę projekt uchwały wzbogacony o dwa zasadnicze

elementy. Po pierwsze sołtysi przejęli na siebie obowiązek dystrybuowania pomiędzy mieszkańcami

deklaracji podatkowych na terenie własnego sołectwa. Jest to dodatkowa praca, którą wykonują,a do

tej pory ponosiliśmy koszty jako gmina, przede wszystkim poprzez pocztę. Druga zmiana to jest zapis

§ 2 dieta  podlega zmniejszeniu o 25% za każdą nieobecność na zebraniach wiejskich i  naradach

sołtysów organizowanych przez organy gminy w danym miesiącu. Sołtysi zgodzili się, że jest to jak

najbardziej  zasadne,  też  mieli  propozycję,  żeby  rozszerzyć  ten  katalog  potrąceń,  ale  ustaliliśmy

ostatecznie te dwa potrącenia. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, jeżeli chodzi o podstawę prawną w projekcie uchwały jest

zapisane dwa razy ustawy z dnia 8 marca w 1990 roku o samorządzie gminnym i poprosił o jedno

wykreślenie. 

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

W  imieniu  Przewodniczącego  Komisji  ds.  Rolnictwa  Barbara  Zatoń –  członek  komisji

powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W
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wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

ustalenia  diet  dla  sołtysów z terenu Gminy Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Przedmiotowa  uchwała  w sprawie  ustalenia  diet  dla  sołtysów  z  terenu  Gminy  Żarów,  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Uchwała nr LI/396/2023

Pkt  4.  zmiany  uchwały  nr  X/65/2019  Rady  Miejskiej  w Żarowie  w sprawie  zarządzenia  poboru

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  zmiana  jest  w  pkt.  16  tabeli.  Ze  względu  na  stale

pogarszający się stan zdrowia dotychczasowego, wieloletniego sołtysa Stanisława Legjejewa złożył

on rezygnację stąd też była konieczność wyboru nowego sołtysa. Nowym sołtysem we wsi Wierzbna

został  Mariusz  Bryła  zdecydowaną  większością  głosów.  W  zebraniu  uczestniczyło  ponad  100

mieszkańców, z czego ponad 80 głosów zebrał Mariusz Bryła i jest nowym sołtysem. Powitaliśmy go

w tym gronie, a tą naturalną konsekwencją są kolejne dwie uchwały, które Burmistrz przedkłada. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

W  imieniu  Przewodniczącego  Komisji  ds.  Rolnictwa  Barbara  Zatoń –  członek  komisji

powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru podatku od

nieruchomości,  rolnego i  leśnego w drodze  inkasa, została  przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  X/65/2019  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  w

sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Uchwała nr LI/397/2023
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Pkt 5.  zmiany Uchwały  nr  XXXVII/292/2013 Rady Miejskiej  w Żarowie  w sprawie  zarządzenia

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów

oraz  wynagrodzenia  za  inkaso.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 19

Przewodniczący Rady powiedział, że tu jest podobna sytuacja, wszyscy radni ten materiał otrzymali.

Był omawiany, Pan Burmistrz powiedział, że chodzi o wpisanie w pozycji numer 6 nowego sołtysa

pana Mariusza Bryłę i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Uchwały nr XXXVII/292/2013 Rady Miejskiej  w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz

wynagrodzenia  za  inkaso, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu. Załącznik nr 20

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/292/2013 Rady Miejskiej w Żarowie

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa,

wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Uchwała nr LI/398/2023

Pkt 6.  zmiany uchwały Rady Miejskiej w Żarowie Nr XLVIII/384/2022 z dnia 8 grudnia 2022r. w

sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żarów.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że w trakcie nadzoru Wojewody, w trakcie sprawdzania

naszych uchwał nadzór zwrócił uwagę, że mamy powtórzenia dwukrotnie zapisów ustawowych, stąd

też jest konieczność wykreślenia tych powtórzeń, a ponieważ te powtórzenia miały miejsce w § 8 i w

§ 16 stąd też niezbędnym jest przedstawienie tego projektu uchwały jako korygującego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.
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Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Żarowie Nr XLVIII/384/2022 z dnia 8 grudnia 2022r. w sprawie

określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Żarów, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Żarowie Nr XLVIII/384/2022 z

dnia 8 grudnia 2022r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi

własność Gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Uchwała nr LI/399/2023

Pkt 7.  zmiana Uchwały nr  L/393/2023 Rady Miejskiej  w Żarowie z  dnia 12 stycznia 2023 r.  w

sprawie  przystąpienia  Gminy Żarów do porozumienia  międzygminnego dotyczącego sporządzenia

„Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Wałbrzyskiego  Obszaru  Funkcjonalnego

(Sustainable  Urban  Mobility  Plan  SUMP).  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  ta  zrównoważona  mobilność  miejska  w  naszym

przypadku  w  ramach  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  dotyczyć  może  dwóch  tematów,  czyli  zakupu

autobusów  elektrycznych  lub  wybudowania  ścieżek  rowerowych.  Środki,  które  są  przewidziane

bezpośrednio  dla  nas,  dedykowane  nam  w  ramach  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  to  jest  kwota

uzupełniona o nasz wkład 30% 8000000 zł, czyli potrzebujemy tu wygenerować ze środków własnych

bądź  poprzez  emisję  obligacji,  bądź  w inny  sposób  kwotę  prawie  2000000  zł,  żeby  móc  z  tego

skorzystać.  Chcemy skorzystać,  chcemy,  żeby nasze  dzieci  przewożone do szkół  były  wożone w

autokarach elektrycznych, bezpiecznych, nowoczesnych, obsługiwanych po latach przez MPK. Mamy

wstępnie  domówione warunki,  jeśli  uda się  jeszcze  w ramach tych środków wybudować odcinki

ścieżek rowerowych, to będziemy chcieli z tego skorzystać. Na etapie ogłoszenia naboru będziemy

widzieli,  jakie  są  wartości  zakupowe  i  wartości  budowlane  poszczególnych  elementów  tego

komponentu. Dziś, żeby móc skorzystać musimy opracować plan.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie
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zmiany Uchwały  nr  L/393/2023 Rady Miejska  w Żarowie  z  dnia  12 stycznia  2023 r.  w sprawie

przystąpienia  Gminy  Żarów  do  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  sporządzenia  „Planu

Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Wałbrzyskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  (Sustainable

Urban Mobility Plan SUMP), została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 26

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr L/393/2023 Rady Miejska w Żarowie z dnia 12

stycznia  2023  r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Żarów  do  porozumienia  międzygminnego

dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru

Funkcjonalnego  (Sustainable  Urban  Mobility  Plan  SUMP),  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 27

Uchwała nr LI/400/2023

Pkt 8. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa

na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w

Kłodzku. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  jest  to  drugi  krok,  który  wykonujemy  w  celu

wybudowania u nas w ramach społecznej inicjatywy mieszkaniowej pierwszego z budynków. Działka,

która  została  przeznaczona  na  ten  cel  przez  Skarb  Państwa,  zostanie  wprowadzona  aportem  do

naszego SIM-u. Jest to działka,  która będzie umożliwiała wybudowanie dwóch bloków. To jest ta

działka,  na której znajduje się obecny parking szutrowy, naprzeciwko budynków przy Kazimierza

Wielkiego. Pierwszy budynek będzie podlegał realizacji. W ciągu najbliższych miesięcy ma dojść do

podpisania  przede  wszystkim  umowy  z  projektantem.  Projektant  w  pierwszym  etapie  wykona

założenia architektoniczne. Wówczas radni otrzymają ten dokument, bo następny ruch będzie znów

należał do Rady, czyli określenie zasad wyłaniania, czy pozyskiwania lokatorów do tego budynku.

Lokatorów, którzy będą mieli znacznie korzystniejsze warunki objęcia mieszkania z opcją wykupu po

15  latach,  niż  ma  to  miejsce  u  deweloperów.  Burmistrz  zachęcił  do  podjęcia  tej  uchwały,  do

uczestnictwa naszej gminy w ramach SIM-u. Jest tam 17 gmin oraz Skarb Państwa, czyli Krajowe

Zasoby Nieruchomości, które przekazują środki, przekazują tereny na tę realizację.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że we wniosku po słowie objęciu powinno być wpisane słowo

„udziałów”, ponieważ nie jest wpisane na objęciu, czego udziałów, czy na objęciu prezesa?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że zdecydowanie udziałów. Środki transferowane przez

gminę przekładane są na udziały, które gmina powiększa, bo już objęliśmy udziały i teraz kolejne

udziały  będą  obejmowane  wraz  z  kolejnymi  transferowanymi  przez  gminę.  Brakuje  tu  słowa
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„udziałów”. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że Osiedle Piastów powinno być dużą literą i w cudzysłowie.

Następnie  na  dole,  w  nawiasie  jest  zapis:  (ewentualne  dalsze  informacje  na  temat  planowanej

inwestycji  uzasadniającej  uzyskanie wsparcia).  Ale od kogo, gdzie  i  jak,  czy to  nie  powinno być

usunięte?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że należy wykreślić to, co w nawiasie, gdyż ewentualne

inne nie spłynęły w międzyczasie. Po słowach „25 mieszkań” powinna być kropka.

Radny Tadeusz Pudlik dopytał o załącznik do wniosku.

Burmistrz  Leszek Michalak odpowiedział,  że  pierwszy budynek jest  budowany jako lokatorski,

drugi  budynek,  który  jest  możliwy  do  ulokowania  na  terenie  działki,  jeżeli  będą  kolejne  środki

pozyskane i będzie to mógł być kolejny budynek lokatorski, to na pewno tak. Zakładanych jest 6

kawalerek po 30 m2, 12 mieszkań 48 metrowych i 7 mieszkań 64 metrowych. 

Radny Tadeusz Pudlik poprosił o wykaz za 2022 rok, co zrobiła SIM Sudety z tymi środkami, bo to

praktycznie 1,5 roku trwało.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że zwróci się z taką informacją do pana prezesa.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na

sfinansowanie  objęcia  udziałów w istniejącej  Społecznej  Inicjatywie  Mieszkaniowej  z  siedzibą  w

Kłodzku, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 29

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego

Funduszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej

Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Kłodzku, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Uchwała nr LI/401/2023

Pkt 9.  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31
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Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  w  trakcie  komisji  zwrócili  się  radni  o  udzielenie

informacji,  jak  ta  sytuacja  na  dziś  wygląda  w  innych  gminach.  Została  przygotowana  tabela  i

Burmistrz ją omówił. Jeśli chodzi o same dopłaty to w przetargu kwota, która została uzyskana w

przeliczeniu  na  podstawową  kwotę  obsługi  naszego  mieszkańca,  czyli  wywóz  zabudowy

wielorodzinnej, wynosiła 44 zł,  a więc o 12 zł wyżej niż kwota, którą pokazujemy. W tych 12 zł

proponujemy, żeby 50% było dopłatą z budżetu gminy. 6 zł, żeby to była kwota, o którą podnosimy

stawkę za wywóz, czyli  równoważymy tę kwotę.  Staramy się, jak najbardziej  racjonalnie do tego

podchodzić,  jeśli  chodzi o pozostałe stawki, czyli  tam, gdzie mieszkańcy mają życzenie,  żeby im

zabierać trawę liście spod domów, to ta kwota maksymalna nie pokrywa kosztów tego wywozu, ale

ustawodawca gwarantuje, więc musimy to zrobić, dopłacając setki tysięcy zł, bo niestety tak to będzie

wyglądało, ale ważna jest ta zachęta, którą pokazujemy dla tych, którzy chcą kompostować.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, co do liczby osób w systemie gminnym, mamy 10 000 ponad,

czy tu jest jakaś różnica między mieszkańcami?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że  jeśli chodzi o populacje naszej gminy, to niestety ciągle

się zmniejsza. Mamy mieszkających u nas gości z Ukrainy i osoby, które wynajmują, czyli prowadzą

działalność gospodarczą.  Podobnie indywidualne wynajmy mieszkań.  Wyszukujemy takie  miejsca,

gdzie  dochodzi  do  takich  wynajmów  i  one  objęte  są  tym  systemem  indywidualnego  pobierania

środków w ramach obsługi przedsiębiorców, stąd ich nie ma w tej puli mieszkańców. Oni są naszymi

mieszkańcami,  ale  płacą  poprzez  działalność  gospodarczą,  jaką  wykonują  świadczącym  usługi

wynajmu.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, czyli można przyjąć, że przy rozliczeniach, to nie 100%, ale

90% mieszkańców jest objętych systemem?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, jeżeli mówimy o płacących, jest bardzo nieduży odsetek,

gdzie  komorniczo  egzekwujemy,  bo  egzekwujemy  wobec  wszystkich.  Trzeba  brać  pod  uwagę

studentów trwale przebywających i płacących np. na terenie Wrocławia, gdzie studiują, czy osoby

pracujące poza i tam opłacające, one nie tu płacą tylko tam, gdzie korzystają, a w drugą stronę ci

przyjeżdżające na wynajmy płacą w innej puli.

Radna  Joanna  Kaczorowska  powiedziała,  że  generalnie  chodzi  o  to,  że  ten  system,  który  jest

prowadzony  przez  urząd  jest  w  miarę  realny,  to  znaczy  ci  mieszkańcy  są  realnie  objęci,  którzy

faktycznie powinni płacić, że jeżeli ktokolwiek ucieka z tego systemu, to jest bardzo mała granica

błędu. 

Burmistrz  Leszek  Michalak  powiedział,  że  identyfikujemy  to  bardzo  prosto,  kto  ma  podpisaną

umowę na pobór wody, czy wody i ścieków natychmiast jest w naszym systemie sprawdzany bardzo

szczegółowo, jeżeli ktoś zaczyna mieszkać, co potrzebuje wody do życia, natychmiast jest wciągany

w system i jest jednoznacznie identyfikowane.
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Radna Zuzanna Urbanik zapytała na jaki okres podpisaliśmy umowę? 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że na 3 lata.

Radna Zuzanna Urbanik zapytała, czy stawka będzie się utrzymywała?

Burmistrz  Leszek  Michalak  powiedział,  że  ustawodawca  określił  takie  zasady,  że  jeżeli  będzie

wzrost inflacji powyżej progu, wówczas przedsiębiorca ma prawo do zwrócenia się po udowodnieniu

różnicy i  braku dochodowości o aneksowanie.  Takie prawo przedsiębiorca ma.  W drugą stronę w

umowie też to działa. 

Radny Robert  Kasków powiedział,  że  stawka opłaty śmieciowej  zaproponowana w uchwale dla

mieszkańca miesięcznie brutto zarówno w zabudowie wielorodzinnej,  jak jednorodzinnej jest  jego

zdaniem zbyt wysoka. Wzrost ceny z 32 do 38 i 41 zł w przypadku zabudowy jednorodzinnej jego

zdaniem nie jest uzasadnione ani skokiem inflacyjnym, bo ta podwyżka i ten wzrost przekracza średni

poziom inflacji, ani sytuacją śmieciową w gminie Żarów, to znaczy ilością, strukturą produkowanych

śmieci, ani zmianami prawnymi, dlatego radny będzie przeciwko tej uchwale.

Radny Mariusz  Borowiec powiedział,  jeżeli  zapłacimy mieszkańcom prawie  wszystko,  to  gdzie

znajdziemy pieniądze na projekty, o których przed chwilką rozmawialiśmy.

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  poziom  dopłaty  ze  strony  gminy  przy

zaproponowanych stawkach jest to niemal 1,5 mln zł rocznie. Przy tych stawkach każdy 1% to są

setki tysięcy złotych. My musimy patrzeć na racjonalne funkcjonowanie gminy z jednej strony, z

drugiej strony jest to wzrost inflacyjny. Nie zgadzam się z tym stwierdzeniem, że nie jest inflacyjnym,

jest to wzrost inflacyjny za okres powyżej 1 roku bieżącego. Jeśli chodzi o racjonalność podniesienia

również się nie zgadza, bo jest to podniesiona stawka, ale z zachowaniem ochrony ze strony gminy i

to zdecydowanej ochrony 50% w porównaniu ze stawkami uzyskiwanymi nie tylko przez nas.  W

ościennych gminach również. Każda Rada ma prawo do własnej decyzji indywidualnej, ale trzeba

pamiętać  o  konsekwencjach.  Wydrenowanie  gminy  ze  środków  powoduje  automatycznie  brak

możliwości korzystania ze środków służących naszym mieszkańcom. My nie pozyskujemy środków

zewnętrznych po to, żeby się nam lepiej pracowało. Jest to olbrzymi wysiłek, który czynimy wspólnie

z  Radą,  który  niestety  wymaga  pieniędzy.  Różnie  podchodzicie  Państwo  do  konieczności  i

komentowania zadłużenia gminy i  konieczności  pozyskiwanie obligacji  i  innego rodzaju środków

dłużnych,  ale  są  to  niezbędne  działania.  Powiększenie  zakresu  środków dłużnych  jest  absolutnie

nieuzasadnione, gdyż tak jak się zobowiązał, wzrost nie będzie większy niż inflacyjny.

Radny Robert Kasków powiedział, że możemy dyskutować, co to znaczy średnia inflacja, ale nie

zgadza się na takie stawianie kwestii, że my kosztem naszych mieszkańców mamy realizować jakieś

inwestycje, jeżeli chcemy, aby te inwestycje były realizowane, to zwróćmy się do mieszkańców, żeby

się  samoopodatkowali.  Rodzi  się  pytanie,  co  robiliśmy,  żeby  ta  cena  nie  była  tak  wysoka.  Nie

twierdzi, że przetarg był źle przeprowadzony albo, że doszło tutaj do np. błędu, tylko stwierdza, że ta

cena jest za wysoka.
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Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział,  że  każdy z nas  chciałby płacić  mniej,  bo to  dotyczy

każdego z nas wzrost o 6 zł, przy dofinansowaniu z gminy o drugie 6 zł uważam, że jest racjonalny i

nie zgadza się z tym sądem radnego.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że popiera stanowisko kolegi Roberta. Powiedział, że poprosił o

zestawienie tych opłat śmieciowych z poszczególnych sąsiednich gmin, dostaliśmy z gminy Mietków,

wiejska Świdnica,  Marcinowice, Kostomłoty,  nie ma Jaworzyny, nie ma Świdnicy Miasta, nie ma

Świebodzic, czyli tych nam najbliższych, wtedy wiedzielibyśmy, m.in. o co chodzi. Radny prosił też o

to, żeby przy każdej gminie napisali, kto obsługuje tą gminę, ponieważ to na naszym terenie są firmy

monopolistyczne. Dlaczego przystępuje tylko jedna firma do przetargu po to, żeby nie blokować jedna

drugiej. Po co oni mają się kopać i obniżać sobie ceny? Kiedyś było tak, że spotykaliśmy się tutaj jako

Rada, z przedstawicielami firmy, zanim zostało to wszystko podpisane i wtedy ewentualnie z nimi

ustalać pewne zasady, sprzeczać się na argumenty i wtedy byśmy wiedzieli, na czym to polega. Radny

przeczytał skład komisji przetargowej, w której wchodzili: przewodniczący Tomasz Kuska, sekretarz

Agata Piotrowska, członkowie Piotr Weiland i Michał Działowski. W przedmiotowym postępowaniu

została złożona oferta wykonawcy jedna, dlatego, że jest monopol na naszym terenie i gminy powinny

coś  z  tym zrobić.  Powinny wystąpić  do  Urzędu Ochrony Konkurencji  i  Konsumenta  i  niech  oni

stwierdzą, na jakiej zasadzie to się odbywa, czy to nie jest zmowa śmieciowa. Radnemu wydaje się, że

co roku są podwyżki. Wie, że co te 6 zł, ale w skali roku 2 osoby to są pieniądze. Ten człowiek więcej

nie produkuje tych śmieci, jak produkował, tu trzeba się zastanowić, skąd radykalne podwyżki, tak jak

radny Robert powiedział, bo kiedyś się tłumaczyli wzrost ceny paliwa, no ale paliwo tanieje, wzrost

ceny prądu, prąd też zdrożał w którymś momencie. Jaki udział ma prąd w samochodach, które wożą te

śmieci?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  wybrzmiewały  takie  głosy,  że  nie  zrobiliśmy  tego

przetargu, tak jak należy, otóż nie. Przede wszystkim przetarg został zrobiony, tak jak to wynika z

przepisów  prawa  i  nie  ma  żadnej  możliwości,  żeby  spotykać  się  z  jakąkolwiek  firmą  przed

przetargiem, jest to po prostu niedopuszczalne. To jest karalne i moglibyśmy dostać karę konkretną,

więc  nie  ma  mowy,  żeby  robić  takie  rzeczy.  Natomiast,  jeżeli  chodzi  o  kwestie  śmieci,  to

zdecydowanie  zgadza  się,  że  jest  monopol,  nie  możemy tego  udowodnić,  ale  możemy sobie  tak

założyć. Natomiast my nie możemy z tym nic zrobić i nie jesteśmy jedyną gminą, która się z tym

boryka,  to  musi  być  załatwione  na  gruncie  rządowym,  na  gruncie  Sejmu,  wprowadzone  jakieś

mechanizmy, które by to ograniczały. I to nie jest tak, że nikt w Sejmie nie wie, że są takie sytuacje,

bo każdy poseł jest z jakieś gminy, każdy poseł doskonale wie, jak ta sytuacja wygląda, więc to nie

jest tak, że my tutaj mamy problem i nikt o tym problemie nie wie. Natomiast, jeżeli chodzi o kwestie

podnoszenia stawek, jako urzędnik wie, że przed nami jest ostatnia taka perspektywa, gdzie będą takie

pieniądze, tak jak powiedział pan Marszałek i więcej takich pieniędzy nie otrzymamy. Skończy się

wojna, Ukraina będzie chciała wejść do Unii Europejskiej, większe pieniądze na pewno pójdą nie na
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nasz kraj, więc to jest nasza ostatnia szansa pozyskać tyle pieniędzy, ile się da. Nikt nie chce, żeby

były  podwyżki,  to  jest  oczywiste,  natomiast  trzeba  wziąć  pod uwagę,  że  na  te  5  następnych  lat

będziemy musieli pozyskać wszystko co się da, żeby jak najbardziej tą gminę rozwinąć, więc to też

trzeba patrzeć na to, jakie mamy możliwości, jakie mamy perspektywy. Natomiast, jeżeli chodzi o

gminy ościenne, my nie jesteśmy burmistrzami gmin ościennych, czy radami gmin ościennych i nie

wiemy, jakie oni mają plany, czy oni będą pozyskiwać, czy oni w ogóle mają możliwość tych 30%

sobie gdzieś skumulować i pozyskać środki. Czy może dostaną skądś jakieś inne pieniądze? My tego

nie wiemy, więc my nie możemy tak do końca patrzeć i porównywać się. My wiemy, jakie my mamy

plany, co my chcielibyśmy zrobić w tej  gminie,  tak więc uważamy, że należy bardzo racjonalnie

gospodarować tymi środkami.

Burmistrz Leszek Michalak zwrócił  uwagę na jeden element  wypowiedzi  radnego Tadeusza,  że

trzyletni  kontrakt  nie  kosztuje  25000000 zł,  tylko  4000000 mniej.  Proszę  podawać,  jeśli  państwo

podajecie informacje upublicznione, niech one będą prawdziwe, a nie zmyślone?

Radny Robert Kasków powiedział, że zgadza się z panią sekretarz, że to, co dzieje się na rynku

śmieciowym wokół śmieci nie jest tylko problemem gminy, ale głosujemy tu i teraz naszą sytuację i

propozycję Pana Burmistrza jest 3 lata, żeby coś z tym fantem zrobić. Ja nieprzypadkowo zadałem

pytanie, co my jako gmina zrobiliśmy w tym temacie, żeby cokolwiek zmienić. Pytanie retoryczne, są

3 lata, żeby się nad tym zastanowić i coś zmienić, to po pierwsze, więc mój głos na „nie” będzie takim

cichym protestem nie  tylko  gminnym,  ale  także  krajowym,  że  coś  się  dzieje  na  tym rynku.  Nie

chciałbym, aby ten mój głos protestu był początkiem i asumptem do niepotrzebnej dyskusji między

nami, bo tu między nami nie sądzę, żeby był wielki spór. To po pierwsze po drugie, jeśli chodzi o

wkład własny, co do funduszy unijnych, wiemy wszyscy doskonale, że istnieje wiele sposobów, żeby

montować te pieniądze i wielokrotnie sięgaliśmy po inne instrumenty. Podkreślił, że nie chciałbym,

żebyśmy tutaj dyskutowali, bo nie sądzi, żebyśmy mieli złe intencje.

Przewodniczący  Roman Konieczny powiedział,  że  na  komisji  przedwczoraj  była  dość  burzliwa

dyskusja, każdy z nas przedstawiał swoje racje. Każdy z nas by nie chciał podwyżki śmieciowej, ale

jakiś środek na ten czas trzeba rzeczywiście wybrać. Proponowana stawka przez Pana Burmistrza za

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców zamieszkałych zabudowę wielorodzinną w

tej chwili jest 38 zł, jest to wzrost o 6 zł, przy czym jest to wzrost o wskaźnik inflacji, a nawet nieco

mniejszy.  W zabudowie  jednorodzinnej  jest  kwota  41 zł,  jeśli  będzie  wypełniona  deklaracja  jako

kompostowanie  opłata  ta  wyniesie  33  zł.  Każda  frakcja  jest  liczona  za  tonę,  a  segregacja  jest

narzucona dla nas ustawą i  to wszyscy mieszkańcy muszą robić,  zostaje odbiór za darmo frakcji,

przedmioty wielkogabarytowe, przypominam, nie we wszystkich gminach jest taka możliwość. Tak

jest  u nas,  każde gospodarstwo domowe po zgłoszeniu do urzędu może wystawić zbędne rzeczy.

Wielu mieszkańców zgłaszało możliwość wywozu odpadów w workach. To zostało tym systemem

zrobione, tym sposobem likwidowane są powoli gniazda, gdzie były wrzucane odpady.  Przypomniał,
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że przez kilka ostatnich lat w gminie Żarów były podnoszone ceny za odpady, ale to były o 2 zł, 3 zł

nie jak w innych gminach po kilkanaście. Dziś jesteśmy po przetargu i do przetargu zgłosiła się jedna

firma.  Gmina  musi  zapewnić  wywóz  odpadów.  Analizowaliśmy  dane  te,  które  przekazywali

pracownicy. Rada zauważyła, że opłata Marszałkowska za każdym razem wzrasta i prowadziła do

wymuszenia  zrównoważenia  kosztów  opłat  od  mieszkańców  w  stosunku  do  płatności  dla

przedsiębiorstwa wywozowego. Dziś jest też możliwość dopłaty do wywozu odpadów przez gminę,

co będzie proponowane w kolejnej uchwale, bo o tym Pan Burmistrz powiedział,  że po przyjęciu

kolejnej uchwały będziemy mogli dopłacać, przedtem było to zrównoważone. Gdybyśmy tej dopłaty

nie  zastosowali,  to  musielibyśmy  zdecydować  na  przyjęcie  tej  górnej  granicy,  czyli  41  zł  od

mieszkańca. Jest to sytuacja trudna, trzeba się nad tym zastanowić, ale trzeba dzisiaj podjąć decyzję i

musimy to zrobić.

Radny Tadeusz Pudlik odpowiedział pani Sylwii, że mu nie chodzi o to, że komisja, która była, była

legalna czy nielegalna, tylko przed takim przetargiem, np. można by było spotkać się w gronie komisji

ochrony  środowiska  z  tymi  osobami,  które  by  reprezentowały  gminę  i  ewentualnie  ustalić  jakąś

strategię,  żeby  radni  gminy  wiedzieli,  o  co  chodzi,  bo  my  zostaliśmy  postawieni  przed  faktem

dokonanym. Przetarg został ogłoszony, cena została ustalona, a my mamy tylko mamy podnieść rękę.

Jeżeli chodzi o dobro gminy, o pieniądze mieszkańców, to radni powinni mieć tutaj jakiś wpływ, nie

mówię, że decydujący, ale chociaż, żeby radnych poinformować. 

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  nie  rozumie  o  co  radnemu  chodzi,  bo  przecież

rozmawialiśmy  na  temat  systemu,  rozmawialiśmy  o  tym,  że  będziemy  likwidować  gniazda,  że

będziemy robić worki itd., przecież o tym wszystkim rozmawialiśmy, natomiast nie wie, czy radny

chciałby uczestniczyć w tworzeniu specyfikacji, ale czy byłoby to zgodne z prawem, niekoniecznie.

Nie rozumie retoryki radnego w tym momencie.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że widział specyfikacje, ale nie wie o co w niej chodzi, nie ma w

niej kolejności, przyniesie i pokaże.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że specyfikacja jest o warunkach zamówienia, jest zrobiona

zgodnie z wymogami, z którymi musi być zrobiona i nie ma tam nic więcej, ani nic mniej.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jak są rozliczane śmieci? Nie może zrozumieć, jak na wadze oni

rozróżniają, że taką frakcje przywiózł Żarów.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że dostali radni harmonogramy, w którym dniu, jaka frakcja

jest zbierana, ta frakcja jest przewożona do punktu odbiorczego, samochód jest ważony na wjeździe,

na wyjeździe i jest to jednoznaczny tonaż, za który płacimy. Ne zgadza się ze stwierdzeniem pana

Tadeusza, że nie dyskutowaliśmy z państwem i nie uzgodniliśmy, bo to jest realizacja wniosku komisji

ochrony  środowiska,  odejście  od  gniazd  po  naszej  długiej  dyskusji,  w  jaki  sposób,  na  czym

zaoszczędzimy w ten sposób, unikniemy, jakich sytuacji, czy jak chcemy uniknąć podrzucania śmieci

przez przedsiębiorców naszych, przez przedsiębiorców obcych, bo u nas jeszcze gniazda są, a inne
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miasta już zrezygnowały z tego. To wszystko było dyskutowane na komisjach,  być może, że pan

radny nie uczestniczył, ale proszę nie twierdzić, że tego nie było.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że Przewodniczący komisji przetargowej powiedział, że są małe

możliwości, aby w tonażu rozliczyć te śmieci, które my dajemy na wysypisko.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że auto wjeżdżając na tzw. wysypisko, czyli na

instalację jest ważone ze śmieciami, które wodzi z gminy i przy wyjeździe jest ważone. Wiadomo, ile

tonażu  z  danej  frakcji  wywozi,  dodatkowo  zgodnie  ze  specyfikacją,  którą  pan  się  zapoznawał

zainstalowana  jest  kamera  z  tyłu  na  załadunkowej  części  śmieciarki.  Firma  ma  obowiązek

przechowywać nagrania, żeby sprawdzić, czy to są nasze śmieci, czy nie podrzucają śmieci, czy w

międzyczasie nie dorzucają innych śmieci. To jest wszystko do sprawdzenia i to jest robione. Jesteśmy

w stanie zważyć każdy kubeł, z każdego domu, ale to podwyższy koszty wywozu śmieci. Jesteśmy w

stanie zrobić kody kreskowe na każdym worku, jesteśmy w stanie w specyfikacji napisać, że każdy

mieszkaniec ma swój worek ze swoim kodem, ze swoją naklejką osoba wywożąca śmieci skanuje,

wie,  że  to  jest  z  tego kosza,  z  tego  adresu.  Tylko to  podroży  system i  będziemy płacić  o  kilka

milionów więcej.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że o kilka procent mniej byśmy płacili.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że nie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, kiedy zostaną zlikwidowane gniazda?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że zgodnie z państwa uzgodnioną decyzją z nami gniazda

podlegają likwidacji w ciągu miesiąca lutego.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jak to będzie na osiedlu?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że na osiedlu będą dostarczane kolorowe kontenery. Tę

decyzję o przejściu na inny system podejmowaliśmy wspólnie. Państwo wyraziliście swoją opinię w

miesiącach lutym i marcu ubiegłego roku żeby, przygotowując nowy przetarg zorganizować go tak,

jak jest zrealizowany, notabene również funkcjonujący w innych miastach. 

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora dodał, że 2 lata temu, bo wiedzieliśmy, że będziemy zmieniać

system poinformowaliśmy wszystkich zarządców funkcjonujących w naszej gminie, że będzie zmiana

systemu, żeby przygotowali miejsce na kontenery, które będą w tym roku dostarczane, mieli na to 2

lata. W sytuacji, kiedy nie mają terenu, mogli od nas taki teren wydzierżawić, jeżeli się nie mieścili w

boksach, które mają, mieli czas, żeby te boksy powiększyć. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że problem będzie dopiero, jak zlikwidujemy te kosze, na razie to

jest  taki  wirtualny  problem,  ale  on  będzie,  jeżeli  polikwidujemy  te  gniazda.  Radny  zapytał, czy

mógłby  dostać  koszt  wywozu  jednej  tony  danej  frakcji  osobno  nie,  tak  jak  mu  odpisano  na

interpelację,  że  odpadów  o  kodzie  to  jest  niesegregowane,  odpady  komunalne  odebrane  z

nieruchomości zamieszkałych Gminny system obsługi 2627 mg, bo nie wiem, co to jest.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że na komisji to było prezentowane i tłumaczone w oparciu
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o  przedstawiany  materiał.  Pan  może  otrzymać  to  w  każdej  chwili  od  pracownika,  ale  to  było

przedmiotem obrad komisji przed dwoma dniami.

Radna  Joanna  Kaczorowska  powiedziała,  że większość  z  nas  wie  o  tym,  że  ten  system

funkcjonujący w naszym kraju, jeżeli chodzi o wywóz śmieci jest, jaki jest. My, jako samorządowcy,

nasz głos powinien gdzieś być usłyszany i w tym sensie, w tej kwestii radna zaproponowała, aby

przygotować, jako komisja ochrony środowiska, może komisja budżetu, bo naprawdę to jest bardzo

duże drenowanie,  nie  tylko budżetu gminy,  ale  także naszych kieszeni  opłata  za śmieci.  Problem

śmieci  dotyka  wielu  gmin,  dlatego  podejrzewa,  że  głos  samorządowców  powinien  być  bardziej

słyszalny, żebyśmy głośniej  o tym powiedzieli,  bo jednak to jest  i  dla nas bardzo niekomfortowa

sytuacja  jako radnych musieć podnosić  stawki  albo głosować za tym,  żeby z budżetu samorządu

gminy pieniądze były brane na te dopłaty. Po prostu system nie jest właściwie zabezpieczony ustawą.

W związku z tym radna powiedziała, że wstrzyma się od głosowania po to, żeby zaprotestować, że ten

system jej się nie podoba.

Burmistrz Leszek Michalak  powiedział, że jest umówiony z jednym z posłów partii rządzącej, bo

uważa, że takie apele mają największy sens. Jest umówiony na przygotowanie interpelacji poselskiej,

mówiącej o możliwości zaoszczędzenia konkretnych kwot, więc jak ta interpelacja będzie w Sejmie,

pewnie państwo usłyszycie, a pewne możliwości zmiany systemu rzeczywiście istnieją, potrzebna jest

dobra wola parlamentu.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 10 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uchwała w sprawie

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej

opłaty oraz określenia  stawki opłaty podwyższonej, została  przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 32

Przedmiotowa uchwała  w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 33

Uchwała nr LI/402/2023

Pkt 10.  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
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przez właściciela nieruchomości zamieszkałych. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to projekt formalny wprowadzający te stawki przed

chwilą przyjęty do deklaracji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Robert Kaśków wyjaśnił, że głosuje podobnie, jak w przypadku poprzedniej uchwały nie,

dlatego że nie podoba mu się redakcja tego wniosku, tylko, dlatego że tam są wymienione stawki, bo

cała reszta nie budzi jego wątpliwości.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 10 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uchwała w sprawie

wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi składanej  przez

właściciela nieruchomości zamieszkałych, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 35

Przedmiotowa uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  zamieszkałych,  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Uchwała nr LI/403/2023

Pkt  11.  pokrycia  części  kosztów gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów własnych

niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Przedmiotowy

projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 37

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ten projekt uchwały upoważnia formalnie burmistrza do

sfinansowania z budżetu gminy różnicy, pomiędzy środkami, które będą pochodziły od mieszkańców i

rzeczywistymi kosztami. Burmistrz zwrócił uwagę na parę elementów przy okazji tej uchwały, jeśli

chodzi o szacowanie wysokości dopłat. Przyjęliśmy tę samą ilość śmieci, która była wywieziona w

roku ubiegłym, bo jakąś bazę trzeba przyjąć. W sytuacji, w której będzie mniej śmieci, dopłata będzie

mniejsza.  Odbiór przez gminę traw i liści z posesji o zabudowie indywidualnej, tego jeszcze 2 lata
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temu nie było. 400.000 zł będziemy musieli dopłacić przy tej ilości, która była w roku ubiegłym. To

jest  złożony temat,  żebyśmy mogli  realizować formalnie te dopłaty,  które i  tak będziemy musieli

realizować, niezbędne jest podjęcie przez radnych tej uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

pokrycia  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych

niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi, została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 38

Przedmiotowa uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi

z  dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 39

Uchwała nr LI/404/2023

Pkt  12.  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługi

w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych.  Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 40

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ustawodawca zobowiązał nas, żeby do dnia dzisiejszego

taki  projekt  uchwały  określający  maksymalne  stawki  dla  naszych  przedsiębiorców,  chodzi  o

nieruchomości  niezabudowane,  żeby  te  górne  stawki  zostały  przez  radnych  określone.

Zaproponowane górne stawki w uchwale przewidują maksymalny wzrost o 10% od stawek obecnie

stosowanych  wobec  naszych  przedsiębiorców,  czyli  są  one  wyważone.  Nasi  przedsiębiorcy,

sklepikarze  dostali  również  możliwość  obniżenia  kosztów  poprzez  wykorzystywanie  worków,

wówczas  jest  to  zejście  do  poziomu 1/3  kosztów dla  worka  120 litrowego w porównaniu  z  tym

kosztem, który państwo macie pokazane w § 1, a więc 16 zł w miejsce 55 zł, 1/3 kwoty. To jest taka

ochrona, która będzie w tej chwili.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny  Tadeusz  Pudlik zapytał,  ponieważ  tutaj  jest  stawka  za  jednorazowy  odbiór  odpadów

komunalnych, które są zebrane w sposób selektywny i pojemnik o pojemności 60 l kosztuje 33 zł
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netto plus VAT, jeżeli np. sklepikarz zamówi jeden taki kubeł 60 l za 33 zł i on tam będzie zbierał

worki do tego pojemnika, czy tak może być?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że może być dokładnie tak, jak będzie miał podpisaną

umowę  z  odbiorcą.  Te  warianty  też  omawialiśmy  na  komisjach  w  poprzednim roku,  że  nie  ma

żadnego problemu, żeby np. sklepikarze, którzy są w jednej wspólnocie, korzystali i zbierali razem. To

przedsiębiorcy mają się porozumieć, tak funkcjonują w ramach wspólnot, bo mogą to robić razem. Są

różne możliwości, ale muszą to mieć zawarte w umowie i muszą się tego trzymać, a umowa musi być

zgodna z prawem. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jeżeli np. krawcowa jest we wspólnocie i czy ona, jeżeli podpisze ze

wspólnotą umowę na wywóz, czy to będzie z przedsiębiorcą?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że nie ma problemu, żeby dwóch sklepikarzy korzystało

z jednego kubła, wtedy mają o połowę niższą opłatę. Tylko trzeba się porozumieć i podpisać umowę.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie

odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu

nieczystości  ciekłych, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 41

Przedmiotowa uchwała w sprawie  określenia  górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 42

Uchwała nr LI/405/2023

Pkt 13.  zmiany Uchwały nr XXVIII/214/2021 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 marca 2021 r.

w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Żarów.  Przedmiotowy

projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 43

Przewodniczący Rady powiedział, że w § 1 powinno być zapisane „ze zbiorników” i zapytał, czy

radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  powiedział,  że  jest  to  informacja  bardzo  ważna  dla  bardzo  wielu

naszych  mieszkańców.  Do  dnia  dzisiejszego  na  terenach,  na  których  nie  posiadaliśmy  systemu
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kanalizacji  właściciele  mieszkań przed nami nie  odpowiadali  w żaden sposób z tego,  co robią ze

swoimi ściekami, mieli obowiązek zgodnie z ogólnymi zapisami prawa posiadać trzykomorowe, bądź

jednokomorowe, szczelne szamba. Aby je móc wywozić trzeba to udokumentować, żeby nie popełnić

wykroczenia w razie kontroli policyjnej. Ustawodawca przeniósł na nas obowiązek, przynajmniej co

dwa  lata  przeprowadzania  kontroli  szczelności  i  sposobu  opróżnienia  szamb  oraz  sposobu

eksploatowania oczyszczalni przydomowych. Te zapisy znajdują się w niniejszej uchwale. Określamy

tu  obowiązek  wywozu  szamb,  przynajmniej  raz  na  pół  roku  oraz  oczyszczania,  czy  opróżniania

zbiornika z osadami w oczyszczalniach przydomowych, przynajmniej raz na rok i udokumentowania

tego, to jest treścią tej uchwały.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego Mieczysław

Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Uchwały nr XXVIII/214/2021 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 44

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/214/2021 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia  25 marca  2021 r.  w sprawie  regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  Gminy

Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 45

Uchwała nr LI/406/2023

Pkt 14. przystąpienia Gminy Żarów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 w

ramach  Funduszu  Solidarnościowego.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 46

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że projekt wznawiamy po dwóch latach, projekt dotyczy

wsparcia  opiekunów  osób  niepełnosprawnych.  Przewidujemy  pozyskanie  kwoty  57.600  zł,  co

oznacza,  że  100% Skarb  Państwa pokryje  te  koszty,  jednocześnie  taką  kwotę  przyznał,  więc  nie

możemy  o  większą  wnioskować.  Wnioskowaliśmy  dla  12  rodzin,  otrzymaliśmy  dla  7  rodzin.

Wynagrodzenie opiekunki zastępczej jest 40 zł brutto za godzinę i obejmuje 240 godzin pracy w roku,

w każdej rodzinie. To jest przedmiotem tej uchwały, którą Burmistrz wnosi o podjęcie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  dzisiaj  słuchał  Sejmu  i  Pani  Minister  Maląg  mówiła,  że
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pieniędzy jest na tyle, że wszystkie wnioski mogą być realizowane.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to tylko się cieszyć, jeśli nam podniosą kwoty.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej  Mariusz  Borowiec powiedział,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia Gminy Żarów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 w ramach

Funduszu Solidarnościowego, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 47

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Żarów  do  realizacji  Programu  „Opieka

wytchnieniowa”  –  edycja  2023  w  ramach  Funduszu  Solidarnościowego,  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 48

Uchwała nr LI/407/2023

Pkt 15. przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Teleopieka dla Osób Starszych w Gminie Żarów

na lata 2023-2025”. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 49

Przewodniczący Rady  powiedział,  że  projekt  ten  był  omówiony przez  panią  kierownik  Ośrodka

Pomocy  Społecznej.  Z  informacji  przekazanej  przez  panią  kierownik  wynika,  że  tzw.  opaski  dla

seniora będą mogły otrzymać osoby 65 plus samotnie zamieszkujące. Pracownicy Ośrodka Pomocy

Społecznej  przeprowadzą  wywiad  z  chętnymi  osobami,  a  zakwalifikowani  przejdą  też  instruktaż

korzystania z takiej  opieki.  Opaska, którą mogą otrzymać monitoruje stan zdrowia z możliwością

połączenia  głosowego,  mierzy  ciśnienie,  puls.  Za  pomocą  opaski  można  wezwać  też  pomoc,  za

pomocą  odpowiednich  przycisków.  Uczestnik  programu  może  alarmować  całodobowe  centrum

teleopieki, poza tym opaska posiada takie funkcje jak detektor upadku, lokalizator GPS, dwustronną

komunikację  głosową,  komunikaty  głosowe,  przypomnienie  o  zażyciu  leków,  monitoring  zużycia

baterii, pomiar saturacji, czujnik zdjęcia opaski. Pani kierownik przekazała informację, że ta opaska

będzie kosztowała 800 zł, ale uczestnicy projektu otrzymają ją bezpłatnie. 80% jest dofinansowania, a

gmina  dokłada  do  tego  projektu  20%.  Pani  kierownik  przekazała,  że  z  tego  projektu  na  dzień

dzisiejszy będzie mogło skorzystać na razie około 30 osób.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że 800 zł jest to maksymalna wartość opaski, na rynku są

też tańsze, ale nastąpiło przymierzenie się do 800 zł opaski, dodatkowo 40 zł będzie opłata ponoszona

za każdy miesiąc. Wartość całościowa projektu to jest 44.592 zł, w tym udział gminy 20% to jest
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8.900 zł i będzie to dotyczyło 30 osób.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej  Mariusz  Borowiec powiedział,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Teleopieka dla Osób Starszych w Gminie Żarów na lata

2023-2025”, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 50

Przedmiotowa uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Teleopieka dla Osób

Starszych w Gminie Żarów na lata 2023-2025”, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 51

Uchwała nr LI/408/2023

Pkt 16. podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w

zakresie dożywiania w ramach ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i

w  domu”  na  lata  2019-2023.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 52

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że kryterium podnoszone ze 150% do 200% ma służyć

temu, żeby nie eliminować osób na skutek przede wszystkim inflacji. Chodzi nie o to, aby rozrastała

nam się ilość osób uprawnionych do korzystania tylko, żeby nie doszło do eliminacji osób na skutek

ruchów cenowych inflacyjnych, które się odbywają.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej  Mariusz  Borowiec powiedział,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie

dożywiania w ramach ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2019-2023, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 53

Przedmiotowa uchwała w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego
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do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  ramach  ustanowienia  wieloletniego  rządowego

programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2019-2023,  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 54

Uchwała nr LI/409/2023

Pkt  17.  określenia  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach

chronionych. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 55

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  przypominając  na  dzień  dzisiejszy  mamy  7  osób

przebywających w schronisku w Świdnicy, ponosimy za nie opłaty. Ta uchwała pozwoli na dalsze

ponoszenie opłat  w schronisku, gdyż przewidujemy wzrost kosztów z 60 zł  na dzień dzisiejszy z

pobytowych. On już wzrósł, ale umożliwiamy, żeby móc elastycznie reagować na to, co się będzie

działo w zakresie wzrostu kosztów i nie musieć ze schroniska odbierać tych 7 osób i lokować za

zdecydowanie większe środki w Domach Pomocy Społecznej.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy kiedyś mieliśmy takie mieszkanie w Świebodzicach?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  mamy  obowiązek  mieć  w  dyspozycji  takie

mieszkanie. Burmistrz Świebodzic wyraził zgodę i w dalszym ciągu mamy takie wskazane mieszkanie

chronione w Świebodzicach.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej  Mariusz  Borowiec powiedział,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,

została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 56

Przedmiotowa uchwała w sprawie  określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia i mieszkaniach chronionych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 57

Uchwała nr LI/410/2023

Pkt 18.  nadania nazw ulicom w miejscowości Kalno. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 58

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że projekt był przekazany i był omówiony na
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komisji. Projekt zakłada wprowadzenie 13 nazw ulic zgodnie z zamieszczoną mapką, która jest przy

projekcie. Większość działek, na których znajdują się nazwane ulice, są działkami gminnymi, wyjątek

stanowi działka 176/15 i 211/9, właściciele tych działek wyrazili zgodę na nadanie nazwy. W tym

wypadku  jest  to  ulica  Szafirowa.  Nadanie  nazw  ulicą  było  poprzedzone  ankietą  konsultacyjną,

przeprowadzoną na przełomie października i listopada 2022 roku oraz konsultacjami społecznymi,

które  były  przeprowadzone w grudniu  2022 roku.  Proponowane  ulice  w miejscowości  Kalno  to:

Diamentowa, Wostówka, Granitowa, Turkusowa, Bursztynowa, Szmaragdowa, Brylantowa, Źródlana,

Rubinowa, Marmurowa, Grafitowa, Kwarcowa i Szafirowa. W pracach uczestniczyli radni Komisji

ds. Sportu i Kultury. Przewodniczący Rady zapytał, czy do tego projektu uchwały radni mają jakieś

uwagi. 

Radny  Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  w  uzasadnieniu  ma  wątpliwość,  ponieważ  pisze,  że

podejmowanie  uchwał,  w  sprawie  nazw  ulic,  placów  publicznych,  mostów  oraz  wznoszenia

pomników przyrody należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy, a kompetencja to jest

właściwość. Trzeba wykreślić albo właściwości albo kompetencji.

Przewodniczący Rady powiedział,  że wykreślamy jedno,  bo  to  jest  to  samo kompetencja  to  jest

właściwość.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

zapytał o opinię Komisję ds. Ochrony Środowiska.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Sportu i Kultury głos zabrała radna Iwona Nieradka –

członek komisji i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała  w sprawie

nadania nazw ulicom w miejscowości Kalno, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 59

Przedmiotowa uchwała w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kalno, stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 60

Uchwała nr LI/411/2023

Pkt  19.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

obszaru  położonego  w  obrębie  wsi  Pożarzysko,  gmina  Żarów. Przedmiotowy  projekt  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 61

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał, czy do tego projektu uchwały radni mają jakieś

uwagi. 
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Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to przygotowanie do pozyskania środków unijnych

na  realizację  jednego  z  budynków  zeroemisyjnych  i  jednocześnie  budynku  bardzo  potrzebnego

miejscowości  Pożarzysko,  gdyż  obecna  świetlica  wchodzi  już  w  stan  zagrożenia  budowlanego,

jednocześnie z naszą współwłasnością, więc nie możemy samodzielnie realizować tam przedsięwzięć.

Podobnie jest z remizą, która nie ma możliwości ani rozwojowych, patrząc na samochody obecnie

stosowane,  a  w  czasie,  kiedy  ona  powstawała  również  wymaga  pewnych  prac  remontowych,

chociażby podjazd. Szkoda pieniędzy lokować w remonty w sytuacji, w której budowa budynków

zeroemisyjnych jest jak najbardziej możliwa do zrealizowania z naszym wkładem 30%. Działka, którą

proponujemy pokazuje kierunki dojazdu od działki, która obejmuje teren boiska i terenu przyległego

miejscowości Pożarzysko, uzgodniona z mieszkańcami i  zapewniająca odpowiednią przestrzeń dla

realizacji.  Mamy  obecnie  zapis  terenu  usługi  sportu,  trzeba  je  poszerzyć  o  usługi  pozostałe  dla

mieszkańców.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że bardzo cieszy się, że taka zmiana następuje, bo jest to

odpowiedź  na  wspólny  wniosek  rady  sołeckiej,  sołtysa,  radnej  i  uchwały  zebrania  wiejskiego  o

wybudowanie nowej świetlicy w miejscowości Pożarzysko. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział,  że w uzasadnieniu jest błąd w słowie Pożarzysko, poprosił  o

poprawę.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

zapytał o opinię Komisję ds. Ochrony Środowiska.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała  w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru

położonego w obrębie wsi Pożarzysko, gmina Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 62

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Pożarzysko, gmina Żarów,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 63

Uchwała nr LI/412/2023

Pkt  20.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

obszaru położonego w obrębie wsi Zastruże, gmina Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 64
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Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że wioska Zatruże jest jedyną wsią, która nie posiada swojej

świetlicy. Z drugiej strony posiada szkołę, która jest bardzo intensywnie rozwijającą się szkołą, którą

organem prowadzącym nie jest  gmina,  tylko Stowarzyszenie.  Doszliśmy do porozumienia z panią

dyrektor, że na terenach przyległych do szkoły wykonamy połączone zadanie, czyli wielofunkcyjne

zadanie. Dzisiaj ten teren jest przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, musimy

zmienić  miejscowy  plan,  żeby  móc  taki  budynek  prezentacyjno  -  świetlicowy  zrealizować,  jako

budynek zeroemisyjny, na który będziemy chcieli pozyskać środki, o których mówił pan Marszałek.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał, czy do tego projektu uchwały radni mają uwagi. 

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję ds. Ochrony Środowiska.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała  w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru

położonego w obrębie wsi  Zastruże,  gmina Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 65

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego dla  obszaru położonego w obrębie wsi  Zastruże,  gmina Żarów,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 66

Uchwała nr LI/413/2023

Pkt  21.  zatwierdzenia  planu pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Żarowie  na  2023 rok.

Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 67

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał, czy do tego projektu uchwały radni mają jakieś

uwagi. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń odczytała plan pracy komisji na 2023 rok.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 13 głosach

„za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie na 2023 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 68

Przedmiotowa uchwała  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
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Żarowie na 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 69

Uchwała nr LI/414/2023

Pkt 22. zmiany Uchwały nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 5 grudnia 2018r. w sprawie

powołania  stałych  komisji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  i  ustalenia  ich  składów  osobowych.

Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 70

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję i  powiedział,  że ten projekt uchwały otrzymali radni w

materiałach na sesję, był też przedstawiony podczas komisji wspólnej i przypomniał, że w związku z

wyborami  uzupełniającymi  do  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  w  dniu  22  stycznia  2023  roku  nowo

wybraną radą została pani Anna Żurek. Po wyborach Przewodniczący Rady przekazał pani Annie

możliwość pracy w stałych komisjach Rady. Pani Anna wyraziła chęć pracy w dwóch komisjach: w

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej. Przewodniczący

Rady zapytał, czy do tego projektu uchwały radni mają jakieś uwagi?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 13 głosach

„za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała  w sprawie zmiany Uchwały nr II/5/2018 Rady

Miejskiej w Żarowie z dnia 5 grudnia 2018r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w

Żarowie i ustalenia ich składów osobowych, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik

do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 71

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 5

grudnia  2018r.  w  sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  i  ustalenia  ich

składów osobowych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 72

Uchwała nr LI/415/2023

Ad. VI. Przedstawienie sprawozdań z prac komisji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdania z prac komisji zostały przygotowane i zapytał, czy

Przewodniczący  komisji  mają  przedstawić  i  odczytać,  jeżeli  nie,  to  sprawozdania  zostaną  radnym

przekazane, natomiast, jeżeli ktoś z państwa chce, aby sprawozdanie trafiło w formie papierowej to

zostaną przygotowane i radnym przekazane.

Ad. VII. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania

z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

      Załącznik Nr 73

Radna Joanna Kaczorowska zapytała odnośnie organizacji kolonii międzynarodowej?
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Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że naszym partnerem w realizacji jest miasto partnerskie

Lohmar, przy tym mieście partnerskim jest również ich partner, to są dwie miejscowości z Francji i

nasze dzieci, co roku uczestniczyły z wyjątkiem ostatnich 2 lat, nie bierzemy terminów covidowych

pod uwagę. Jest  to rotujące raz na 3 lata my mamy być organizatorem, przy czym ostatnie przed

covidem Francuzi poprosili, żeby oni tak bez kolejki mogli zorganizować, w tym roku przypada na nas

kolejka i jest to po 15 dzieciaków od każdego z partnerów, czyli razem czterdziesta piątka dzieci. My,

organizując  bazę  noclegową,  przewidujemy  w Dzierżoniowie  w  schronisku,  stamtąd  realizowanie

różnych  wycieczek,  wyjazdów,  min.  nad  Zalew  w  Mietkowie,  na  basen  w  Żarowie,  też  dłuższe

wyjazdy i spacery po górach i różnego rodzaju. Jest jeden turnus co roku i jest nacisk z naszej strony,

żeby preferencja była dla dzieci wyróżniających się, dobrze uczących się. To już sami nauczyciele

tworzą zasady naboru i tam będzie 50% zniżka dla tych rodziców.

Radna  Zuzanna  Urbanik  zapytała  o  program  „Płynę  dalej”  i  „Umiem  pływać”,  czy  on  jest

skierowany do uczniów szkół podstawowych?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  to  jest  kontynuacja  nauki  pływania  w  szkole

podstawowej. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o złożenie propozycji najmu lokali socjalnych, ponieważ to był wyrok

sądu, 3 osoby miały przedstawione, czy one wyraziły zgody, czy zrezygnowały z możliwości najmu? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że lokal dalej zostaje ten sam, bo to ustawa wprowadziła

przed 34 laty i jako gmina mamy obowiązek, co roku sprawdzać uprawnienie do kontynuacji najmu

lokalu socjalnego, ponieważ ten najem obejmuje uprawnienie w zakresie niskiej dochodowości oraz

warunków mieszkaniowych, jeżeli dana rodzina jest dalej uprawniona, w dalszym ciągu ma upust w

zakresie opłaty czynszowej, jeżeli nie, przechodzi na pełne opłaty. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o sporządzenie sprawozdania ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za

2022 rok, czy mógłby otrzymać taką informację? 

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że może pan otrzymać, bo to jest  zestawienie,  które nie

dotyczy osób indywidualnych, tylko pokazuje, w jakich grupach awansu zawodowego mamy średnie,

bo to jest po to wyliczane, żebyśmy nie musieli dopłacać, albo zobaczyć, jak stoimy i czy spełniamy te

wymogi. 

Przewodniczący Roman Konieczny  powiedział,  że  w sprawach organizacyjnych  to przekaże,  że

burmistrz przekazał do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady sprawozdanie z wysokości średnich

wynagrodzeń  nauczycieli  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego  za

2022  rok.  To sprawozdanie  otrzymała  komisja  oświaty  do  analizy  i  jest  w dokumentacji  komisji

oświaty.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał o zarządzanie kryzysowe, zebrania sprawozdawcze za rok 2022 w

OSP Buków, Kalno, Żarów, Pożarzysko oraz Mrowiny, nie ma Wierzbna, czy nie mieli jeszcze? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że w tej chwili jesteśmy po zebraniach w Wierzbnej i
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przed zebraniem w Imbramowicach.

Radny  Mieczysław  Myrta  zapytał  o  sporządzenie  ankiety  „Narodowego  Kwestionariusza

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych” za rok 2022, co to za ankieta?

Burmistrz  Leszek  Michalak dopowiedział,  że  mamy  obowiązek  wypełniania  różnego  rodzaju

dokumentów, jest to jeden z nich, można się zapoznać, on nie jest szczególnie tajny.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VIII.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że:

1. Burmistrz  przekazał  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  sprawozdanie  o  wysokości  średnich

wynagrodzeń.

2. Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała uchwałę z dnia 23 stycznia 2023 roku w sprawie opinii

o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w Żarowie z dnia

29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Żarów oraz w

Uchwale Rady Miejskiej  w Żarowie z  dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu

gminy Żarów na rok 2023. Opinia jest pozytywna.

3. Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała również uchwałę z dnia 23 stycznia 2023r. w sprawie

opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2023. Opinia jest

pozytywna.

4. Przewodniczący Rady poinformował nowo wybraną radną, że od dnia dzisiejszego jest 30 dni na

złożenie  oświadczenia  majątkowego,  które  należy  złożyć  do  Przewodniczącego  Rady  i  zostanie

przekazane do Urzędu Skarbowego.

Radna Joanna Kaczorowska złożyła interpelacje i powiedziała, że interpelacja dotyczy, aby gmina

wprowadziła aplikacje z możliwością monitorowania wywozu odpadów, są takie aplikacje dostępne,

które można pobrać.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy była już podwyżka cen wody na ten rok?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  żeby  mogła  być  podwyżka,  musi  być  zgoda  na

zastosowanie taryfy przez Wody Polskie. Burmistrz przypomniał, że ostatnia podwyżka to był marzec,

czy kwiecień obejmowała podwyżkę za wodę i obniżkę za ścieki.  Mieszkańcy naszej gminy objęci
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systemem  ściekowym  mieli  obniżkę  o  kilka  groszy,  a  mieszkańcy,  którzy  nie  mają  systemu

ściekowego,  mieli  podwyżkę.  Jeśli  chodzi  o  spółdzielnie  to ma swoje  rozliczenia,  natomiast  jeśli

chodzi o nasze wodociągi, to jak tylko otrzymają zgodę na pewno taka podwyżka będzie, ponieważ

obecne taryfy absolutnie nie zabezpieczają płynności finansowej zakładu. 

Radny  Tadeusz  Pudlik odczytał  informację,  że  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  w  Świebodzicach

zawiadamia, iż Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie Spółka z o.o. ogłosił zmianę taryfy dla

zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków na  terenie  gminy  Żarów,

zmianie ulegają stawki z tytułu dostawy wody i odprowadzania ścieków. Radny zapytał, czy to jest

podwyżka, czy jej nie ma? Radny odczytał dalej, że na terenie Żarowa, stawka opłat za zimną wodę i

odprowadzanie ścieków wynosi 15,11 zł za m3. Stawka opłat za ciepłą wodę i odprowadzanie ścieków

wynosi 31,11 zł od m3. W tym podgrzanie wody wynosi 16 zł za metr. Zgodnie z wyżej wymienioną

taryfą wzrasta stawka opłaty abonamentowej. Co to jest ta stawka opłaty abonamentowej?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że dotyczy ona liczników, ponieważ może być więcej niż

jeden.  To może dotyczyć dostaw z ciepłowni nie z Wodociągów, burmistrz  tych danych nie ma i

poprosił, żeby skonkretyzować pytanie. Prześle je do Spółdzielni, żeby mogła odpowiedzieć na zadane

pytanie. 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. IX. Przyjęcie protokołu Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia

2022r.

Przewodniczący  obrad  poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  w Urzędzie

Miejskim w Żarowie  oraz wyłożony podczas  obrad sesji,  w celu  naniesienia  ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w

wyniku którego przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr XLIX/2022 z

sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2022r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej

w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                     Załącznik nr 74

Ad. X. Przyjęcie protokołu Nr L/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 12 stycznia 2023r.

Przewodniczący  obrad  poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  w Urzędzie

Miejskim w Żarowie  oraz wyłożony podczas  obrad sesji,  w celu  naniesienia  ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w

wyniku którego przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr L/2023 z sesji

Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 12 stycznia 2023r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej w

Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                          Załącznik  nr  75
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Ad XI. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  9  lutego 2023  roku,  wypowiadając  formułę:

„Zamykam LI Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................
Protokołowała:                                                        Przewodniczący Rady:
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